
A Felső-Maros menti község tanintéze-
teiben nem sokat változott az utóbbi 
időben a gyermeklétszám. Két évvel ez-
előtt 322, most összesen 315 óvodás és 
iskolás tanul a magyarói oktatási egy-
ségekben – tudtuk meg Vajda Szabolcs 

igazgatótól, akivel egy nappal a tavaszi 
szünidő előtt a községközponti Palkó 
Attila Általános Iskolában beszélget-
tünk. 

– Öt óvodai csoport – három magyar és két 
román –, nyolc elemi és ugyanennyi felső tago-
zatos osztály – négy magyar és négy román – 
működik jelenleg a községben. Magyaroktatás 
Magyarón és Fickón van, ez utóbbi településen 
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Nagy Székely Ildikó

Zenenapló –  
lemezbemutató 
koncert  
Ezzel a címmel mutatja be május 7-én 
19 órától a Mihai Eminescu Ifjúsági 
Házban első önálló lemezét Tasi Nóra 
énektanár, jazz-előadóművész, zene-
szerző. A lemez anyaga eltér a klasz-
szikus dzsesszvonaltól, egy kicsit 
modernebb, poposabb, a népszerűbb 
irányzatok hangján szólal meg. 

____________2.  
Vibe: The Street 
Edition 
Május elsején és másodikán Marosvá-
sárhelyen a Kultúrpalota melletti  
George Enescu utcában szervezték 
meg a Vibe: The Street Edition névre 
keresztelt rendezvényt.  

____________4.  
Hálaünnep  
Szentgericén 
Hitről, álmokról, megmaradásról szólt 
az a „történet”, amely vasárnap tető-
zött Szentgericén: megújult és fel-
szentelt gyülekezeti házáért adott 
hálát a falu alig háromszáz fős refor-
mátus közössége. 

____________5.  

Fotó: Nagy Tibor

Stabil a diáklétszám Magyarón 

A következő évtized biztonságában

(Folytatás a 6. oldalon)

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!
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50% kedvezmény nyugdíjasok részére  
április 26. – május 31. között

Rendkívüli  
Szent György Napok  
Marosszentgyörgyön 

 
A híres rocklegenda, a Republic,  Tamás Gábor,  

a fiatalok által kedvelt Intim Torna Illegál,  
valamint a Compact is koncertezik a hét végén  

Marosszentgyörgyön!  
Rendhagyó módon, idén május 9–11. között kerül sor a Ma-

rosszentgyörgyi Napokra. A 2024. április 22–28-i héten (amikor 
a tulajdonképpeni  György napja volt), a nagyböjtöt ünneplő or-
todox és görögkatolikus felekzetű lakók iránti tiszteletből, a Ma-
rosszentgyörgyi Polgármesteri Hivatal nem szervezett zajos 
kültéri koncerteket, csupán pár művelődési, szociális és sport-
rendezvényt. 

Ezen  a héten viszont már mindenkit szeretettel várnak a köz-
ség központjába önfeledt szórakozásra. A megye legnagyobb 
községe rendezvényeinek egy harmadik fejezete következik ez 
év szeptember 13–15-én, amikor Marosszentgyörgy fennállásá-
nak 701. évfordulóját ünneplik meg.

(A rendezvénysorozat programja a 10. oldalon)



IDŐJÁRÁS 
Zivatar lehetséges 
Hőmérséklet: 

max. 23 0C 
min.  12 0C

Magyar kulturális nap Radnóton 
Magyar kulturális napot, néptáncestet szerveznek Rad-
nóton május 12-én, vasárnap 18 órától a La Riviere ét-
teremben. Fellép a maroskeresztúri Tipegők 
néptáncegyüttes. Szeretettel várnak mindenkit a közel 
egyórás előadásra és az RMDSZ jelöltjeivel való talál-
kozóra. A belépés díjmentes – tájékoztatott az RMDSZ 
radnóti és a kutyfalvi szervezetének vezetősége. 

Stabat Mater – Hangok és szavak 
Az Eufónia pedagóguskórus és a Marosvásárhelyi 
Nemzeti Színház Tompa Miklós Társulata Stabat Mater 
– Hangok és szavak című közös előadását mutatja be 
május 12-én, vasárnap 19 órakor a Nemzeti Színház 
Nagytermében, vezényel dr. Strausz Imre-István. 

Az Állami a Stúdió Színházban 
A Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem Köteles Sámuel 
utcai Stúdió Színházában május 7-én, kedden (ma) 19 
órakor az Árvácska című Móricz-regény alapján készült 

Állami című előadást játssza a másodéves magiszteri 
színészosztály, rendező Forgács Péter. 

Kamarazeneest a Kultúrpalotában 
Május 7-én, kedden (ma) 19 órakor kamarazeneestre 
várják a klasszikus zene kedvelőit a Kultúrpalota nagy-
termébe. Valentin Şerban hegedű- és Mihai Diaconescu 
zongoraművész Beethoven-, Josef Suk-, Csajkov- 
szkij-, Dvorak-, Massenet- és Milhaud-műveket játszik. 

Nyárádremetén a János vitéz 
Május 8-án, szerdán 12 órakor János vitéz című táncos 
mesejátékával lép a nyárádremetei kultúrotthon közön-
sége elé a Maros Művészegyüttes. Az előadás rende-
zője Novák Ferenc Tata. 

A Fedák Sári a Spectrum  
Színházban 

Május 10-én, pénteken 19 órától a marosvásár- 
helyi Spectrum Színház színpadán Szűcs Nelli, a bu-
dapesti Nemzeti Színház kiváló színművésze Fedák 
Sári című önálló estje látható. Rendező Dávid Zsuzsa 
és Szűcs Nelli. Helyfoglalás a 0744-301-875-ös telefon-
számon. 

Ma GIZELLA,  
holnap MIHÁLY napja.  
GIZELLA: vitatott eredetű, az 
ófelnémet gīsal, „zálog, biztosí-
ték”, illetve az ótörök güzel, gızal, 
„szépséges” szóból származtatják.  
MIHÁLY: héber eredetű, a Mi-
kaél magyar formája. Jelentése: 
aki olyan, mint az Isten.

Meghosszabbított határidő 
A Marosszéki Közösségi Alapítvány május 10-ig, péntekig 
hosszabbította meg a Swimathon nevű jótékonysági sport-
eseményen támogatható projektek beadásának határidejét. 
A június 16-án a marosvásárhelyi víkendtelepi olimpiai me-
dencében zajló versenyen olyan, Maros megyében meg-
valósuló kezdeményezésekre gyűjtenek pénzalapot, 
amelyeknek anyagi támogatásra van szükségük.  

Gyermekneurológiai, sürgősségi  
orvostani előadások – workshop 

A vendégoktatók a Pécsi Tudományegyetem Általános Or-
vosi Karáról érkeznek, a helyszín a Studium Hub (Maros-
vásárhely, Bolyai tér 15.). Május 7-én, kedden 16-19 óra 
között: Floppy baby. Mozgászavarok a gyermekkorban cím-
mel prof. dr. Ohmachtné dr. Hollódy Katalin egyetemi tanár, 
a Gyermekneurológiai Tanszék vezetője tart előadást. A 
május 8-i, szerdai előadások témája (16-19 óra között): Ce-
rebralis paresis – etiológia, korai jelek, diagnosztika. Pa-
roxysmusokban jelentkező, de nem epilepsziás események 
a csecsemő- és gyermekkorban. Ugyancsak május 7-én 
16-19 óra között Szepszis a sürgősségen címmel dr. Kani-
zsai Péter László egyetemi docens, a Sürgősségi Orvostani 
Tanszék vezetője tart előadást. Ezt MedImprov címmel 
munkaműhely követi, amelyet dr. Fekete Judittal, az Egész-
ségügyi Nyelvi és Kommunikációs Intézet tanárával közö-
sen tartanak. Szerdán, május 8-án 16-20 óra között: 
Fájdalomszindrómák. Ritka betegségek – csapdák a sür-
gősségen címmel dr. Kanizsai Péter László tart előadást.  

Előadás a túrázók paradicsomáról 
Az Edunium Egyesület által szervezett újabb Edu.Tea-ren-
dezvényre május 8-án a Kálvin Házban (Marosvásárhely, 
Eminescu u. 22. szám) 17 órai kezdettel kerül sor. Ez alka-
lommal Körtesi Sándor Czárán Gyula nyomában járva az 
ország egyik legvonzóbb helyét, az Erdélyi-szigethegysé-
get mutatja be. Aki egyszer arra jár, biztosan visszatér még 
egyszer, hogy még alaposabban körbejárja, felfedezze, 
megcsodálja. A belépés díjtalan.  

Szerdától folytatódik a tanítás 
Május 8-án, szerdán megkezdődik az idei tanév utolsó ok-
tatási időszaka, az ötödik modul. A nyári vakáció június 22-
én kezdődik. A végzős évfolyamok hamarabb – a 
tizenkettedikesek június 7-én, a nyolcadikosok 14-én – kö-
szönnek el tanintézetüktől.  

Emlékeim kuffere – Kádár Anna 
könyvbemutatója 

Kádár Anna Emlékeim kuffere című önéletrajzi könyvét mu-
tatják be május 8-án, szerdán délután 6 órakor a marosvá-
sárhelyi Bolyai tér 15. szám alatti Studium Hubban. A 
kötetet megjelentető Juventus Kiadó igazgatója, Szucher 
Ervin méltatja a művet, a bemutatón jelen lesz továbbá a 
kötet szerkesztője, Nagy Székely Ildikó, a Népújság mun-
katársa. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó

7., kedd 
A Nap kel  

5 óra 58 perckor,  
lenyugszik  

20 óra 40 perckor.  
Az év 128. napja,  

hátravan 238 nap.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

VALUTAÁRFOLYAM 
BNR – 2024. május 2.

1 EUR 4,9764
1 USD 4,6500

100 HUF 1,2774
1 g ARANY 344,1075

RENDEZVÉNYEK

Ezzel a címmel mutatja be május 7-én, kedden 
(ma) 19 órától a marosvásárhelyi Mihai Eminescu 
Ifjúsági Házban első önálló lemezét Tasi Nóra 
énektanár, jazz-előadóművész, zeneszerző.  

A jazz, pop és rock stílusban összeállított lemezen tíz 
dal hallható, látható Sárosi Péter (billentyűs hangszer), 
Gáspár Álmos (gitár), Kerezsi Csongor (basszusgitár), Pál 
Gábor (dobok), Gábor Szabolcs (szaxofon), Vaughn Ro-
berts (trombita), továbbá Farkas-Kovács Tímea, Gáspár 
Zsanett és Lazsádi Kata (vokál) kíséretében és természe-
tesen a szerző, Tasi Nóra előadásában, vendégmeghívott 
Szakács Erika, a magyarországi The Voice tehetségkutató 
vetélkedő győztese. 

Tasi Nóra Sepsiszentgyörgyön született. Szülővárosá-
ban, a Plugor Sándor Művészeti Líceumban klasszikus 
ének szakon tanult. Már iskolás éveiben, 16 évesen csatla-
kozott a felnőtt zenészekből álló Saint George Quintet 
dzsesszegyütteshez, amellyel többször is fellépett. Létre-
jöttétől részt vett a sepsiszentgyörgyi dzsessztáborban, ahol 
helybéli és magyarországi vendégtanárokkal mélyíthette 
el énektudását. Az érettségi után e zenei műfajban folytatta 
volna tanulmányait, azonban úgy döntött, hogy klasszikus 
ének szakra felvételizik. Bejutott a kolozsvári Gheorghe 
Dima Zeneakadémiára. Egyetemi évei alatt kezdett zenét 
szerezni, a bemutatandó lemez dalai közül néhányat már 
ekkor komponált. A kolozsvári akadémia elvégzése után a 
budapesti Bartók Béla Konzervatóriumban két évig 
dzsessz szakon tanult, itt szerezte meg azt a stabil tudás-
alapot, ami további alkotásra sarkallta. Az egyetem után a 
marosvásárhelyi Művészeti Szaklíceum (most Főgimná-
zium) canto szakos tanára lett. Közben sepsiszentgyörgyi 
és marosvásárhelyi tagokkal saját zenekart alapított, tagjai: 
Sárosi Péter (billentyűk), Gyergyai Szabolcs (basszusgi-
tár), Pál Gábor (dob) és Gábor Szabolcs (szaxofon). Le-
gelső önálló koncertjük 2013-ban volt a marosvásárhelyi 
Jazz and Blues Klub által szervezett dzsessz és blues fesz-
tiválon. Nem léptek fel gyakran színpadokon, de meghí-
vásos alapon sikerült eljutniuk Budapestre és Bukarestbe 
is, ahol az említett felállásban dzsesszklubokban adták elő 
szerzeményeiket.  

A bemutatásra kerülő lemezre tíz dalt vettek fel Vizi 
Imre stúdiójában és a kolozsvári Turion Recording Stúdi-
óban. Némelyiket a felvétel közben is alakítgatták. A lemez 
anyaga eltér a klasszikus dzsesszvonaltól, egy kicsit mo-
dernebb, poposabb, a népszerűbb irányzatok hangján szó-
lal meg. Tasi Nóra elmondta, külön öröm, hogy a 
háttérénekesek között van nagyon jó barátnője, énekes-
társa, Farkas-Kovács Tímea és két volt tanítvány, Lazsádi 
Kata, aki jelenleg szintén a Bartók Béla Konzervatórium-

ban folytatja tanulmányait, valamint Gáspár Zsanett, aki 
ugyancsak előadóművészi pályán van. A meghívott Sza-
kács Erika, a tavalyi magyarországi The Voice győztese is 
tanítványa volt, velük együtt lép fel a lemezbemutató kon-
certen. Együttese a lemezbemutatón kiegészül két fúvóssal 
is, így a háttérénekesekkel együtt kilencen lépnek majd 
színpadra az Ifjúsági Házban.  

– Nagyon izgalmas munka volt, és tíz év kellett elteljen 
ahhoz, hogy az eddigi előadóművészi, énektanári és nem 
utolsósorban zeneszerzői pályámon eljussak oda, hogy ze-
nész és énekes társaimmal együtt összeállítsunk egy le-
mezt. Nagyon fontos volt megtalálni azokat az 
alkotótársakat – zenészeket, grafikust, videóst, a stúdió 
hangfelvételét elkészítő szakembereket –, akiknek sikerült 
ráhangolódniuk dalaim érzelemvilágára, és így hozzájáru-
lásukkal kiegészíthették, egésszé tehették az egész folya-
matot. S külön öröm, hogy kineveltem olyan énekeseket, 
akik velem együtt, majd remélem, külön-külön is sikeresek 
lehetnek e pályán – mondta a Népújságnak Tasi Nóra. 

A Zenenapló című album CD változatban is megjelenik, 
illetve a Spotifyon is elérhető lesz. Tasi Nóra elmondta, azt 
szeretnék, ha a lemezbemutatón is színpadra álló zenészek-
kel, énekesekkel együtt minél több koncerten népszerűsí-
tenék az anyagot, amelyet még kiegészítenének, illetve azt 
is tervezik, hogy videóklip is készüljön, amivel szintén 
népszerűsíthetnék művészetüket. És természetesen, ahogy 
a helyzet hozza, újabb dalokkal gazdagítják majd alkotó-
tárukat.  

Zenenapló – lemezbemutató koncert  

Vajda György  
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Együtt a közösségért – civil szervezetek huszadik vására 
Május 9–11. között tartják meg Marosvásárhelyen a civil 

szervezetek vásárát, melynek mottója: Együtt a közössé-
gért. Május 9-én, csütörtökön 16 órakor a Marosvásárhelyi 
Rádió termében ún. civil kávézóra kerül sor a Helyi, regi-
onális, országos és nemzetközi partnerségek hozzájárulása 
a civil szféra és a marosvásárhelyi/megyei közösség fejlő-
déséhez címmel. 11-én, pénteken 11 és 18 óra között a civil 
szervezetek interaktív standoknál mutatják be tevékenysé-
geiket a Rózsák terén. Délben a civil szolidaritás menetére 
várják a marosvásárhelyieket, akik részvételükkel mutat-

hatják ki támogatásukat a civil szervezetek és az önkénte-
sek munkája iránt. A virágóra körül kulturális eseményekre 
és érzékenyítő flash mobokra is sor kerül. A civil szerve-
zetek vásárának szándéka, hogy évente megfelelő keretet 
teremtsen a különböző tevékenységi körökben működő 
civil szervezetek együttműködésének, bemutatva a közös-
ségnek szolgáltatási ajánlatukat vagy más típusú tevékeny-
ségeiket, alkalmat biztosítva az önkéntesek bevonására, 
valamint a személyi jövedelemadó 3,5%-ának bevonzá-
sára.  



Kiutasítások az eDAC  
alkalmazás segítségével 

Az elmúlt héten a határrendészek hat, Románia te-
rületén törvénytelenül tartózkodó külföldi állampolgárt 
azonosítottak az eDAC alkalmazás segítségével – 
közölte hétfőn a határrendészet. A hat külföldi állam-
polgár közül négynek volt érvényes tartózkodási en-
gedélye, a munkavállalási engedélyük azonban már 
több mint 90 napja lejárt. Azonosítottak ugyanakkor 
egy olyan román állampolgárt, akit egy romániai bí-
róság börtönbüntetésre ítélt. Amióta Románia csatla-
kozott a schengeni térséghez a légi és a tengeri 
közlekedésben, a határrendészek 170.953 ellenőr-
zést végeztek az eDAC alkalmazás segítségével, 
ebből 36.091-et az elmúlt héten. A belügyi alkalma-
zottak a személyazonosság megállapítására hasz-
nálják az eDAC alkalmazást, amellyel azt is 
ellenőrizni tudják, hogy a vizsgált személyről van-e 
bármiféle különleges adat az országos vagy a schen-
geni térség rendőrségeinek adatbázisában – közölte 
a határrendészet. (Agerpres) 

Április végén az átlagnyugdíj 
2248 lej volt 

Idén április végén 4.748.274 nyugdíjast tartottak nyil-
ván Romániában, 4274-gyel kevesebbet, mint egy 
hónappal korábban; az átlagnyugdíj 2248 lej volt – 
derül ki az Országos Nyugdíjpénztár (CNPP) vasár-
nap közzétett adataiból. A nyugdíjkiadások teljes ösz-
szege az év negyedik hónapjában 10,676 milliárd lej 
volt. Idén áprilisban 4955 személy részesült előreho-
zott öregségi nyugdíjban (az átlagnyugdíjuk 3164 lej 
volt), 88.382 személy részlegesen előrehozott nyug-
díjban (az átlagnyugdíj 2302 lej volt) és 393.804 sze-
mély rokkantsági nyugdíjban (az átlagnyugdíjuk 968 
lej volt). (Agerpres) 

Megtalálták az átszökött  
ukránokat 

A hegyimentőkből és határrendészekből álló men-
tőcsapat hétfő délután megtalálta az Ukrajnából a 
Máramarosi-havasokon keresztül átszökött két ukrán 
férfit. A két férfit a több mint 1900 méter magas Pop 
Iván-csúcs szomszédságában, egy sziklán találták 
meg, amelyről nem bírtak lemászni. A mentőcsapat-
nak a segélykérés beérkezése után közel öt órájába 
telt, hogy eljusson a két ukránhoz. A sziklára a hegyi-
mentők hegymászókötelek segítségével jutottak fel, 
s ugyanilyen módon hozták le a két férfit is. A hegyi-
mentők leviszik őket a hegy lábáig, ahol átadják a 
mentőszolgálat csapatainak – mondta Dan Benga, a 
Máramaros megyei Salvamont vezetője. (Agerpres) 

1226 házkutatás 
A gazdasági rendőrség az év első három hónapjában 
országszerte 78 nagyszabású akciót hajtott végre a 
bűnözői csoportok felszámolása érdekében, és ösz-
szesen 1226 házkutatást tartott. A Román Rendőrség 
hétfői közleménye szerint az említett időszakban 
12.650 gazdasági-pénzügyi bűncselekmény kivizs-
gálásába kezdtek, és 2957 személy ellen indítottak 
eljárást, közülük 166 ellen rendeltek el valamilyen 
kényszerintézkedést. Szabálysértések miatt a rend-
őrök 1576 bírságot róttak ki összesen több mint 
7.800.000 lej értékben. Az adóelkerülés felszámolása 
terén 9955 bűnügyben végeztek vizsgálatokat, 35 
személy ellen rendeltek el valamilyen kényszerintéz-
kedést, a csalások terén pedig 8590 ügyben nyomoz-
tak, és 45 személy ellen hoztak kényszerintézkedést. 
Ugyanakkor 968 bűnvádi eljárást indítottak csempé-
szet miatt; 31 gyanúsított ellen rendeltek el kényszer-
intézkedést, közel négy és fél millió cigarettát és 3,7 
tonna dohányt foglaltak le, és 2.015.600 lejre róttak 
ki bírságokat. (Agerpres) 

120 ezren lépték át  
az országhatárt  

Körülbelül 120.150 román és külföldi állampolgár 
lépte át Románia államhatárát az ortodox húsvét első 
napján, mintegy 37.200 járművel – tájékoztatott hét-
főn a határrendészet. 66.754 személy jelentkezett 
belépésnél ellenőrzésre, köztük 4666 ukrán állampol-
gár. Az elmúlt 24 órában 65 törvényszegést állapítot-
tak meg a határrendészek, ebből 37 bűncselekmény, 
28 szabálysértés volt. A hatóságok több mint 163.400 
lejt meghaladó értékben koboztak el javakat, a kirótt 
bírságok összege meghaladta a 21.800 lejt. Ugyan-
akkor 13 külföldi állampolgárt nem engedtek be az 
országba, mert nem tettek eleget a belépési feltéte-
leknek, kilenc román állampolgárt pedig a törvényi 
előírásokra hivatkozva, különböző okokból nem en-
gedtek ki Romániából. (Agerpres) 

Hét embert mentettek meg  
Az elmúlt nap folyamán hét embert mentettek meg a 
hegyimentők, kettőt közülük kórházba szállítottak.  
A Salvamont országos hegyimentő szolgálat tájékoz-
tatása szerint öt segélyhívást kaptak 24 óra alatt. A 
bajba jutott emberek megmentéséhez a Bihar, a 
Neamţ, a Dâmboviţa és a Bákó megyei, illetve bar-
carozsnyói hegyimentő-alakulatok sürgős beavatko-
zására volt szükség. Ugyanakkor 21 személy azért 
telefonált a Salvamonthoz, hogy tájékoztatást vagy 
információkat kérjen a hegyi turistaútvonalakról. 
(Agerpres)

Ország – világ 

Felföldi László, a pécsi egyházme-
gye püspöke lesz az idei csíksom-
lyói búcsú szónoka – közölte 
hétfőn a Krónika című erdélyi lap 
az egyház által közreadott prog-
ramot ismertetve. 

Az idei búcsús nagymisét pünkösd 
szombatján, május 18-án, a Kis- és a 
Nagy-Somlyó hegy közötti nyeregben, a 
Hármashalom-oltárnál tartják meg, helyi 
idő szerint 12.30-kor. 

A csíksomlyói kegyhely őrei, a feren-
cesek minden évben egy mottót válasz-
tanak az adott évre, amely egyben a 
pünkösdszombati fogadalmi nagybúcsú 
mottója is.  

Idén a gyulafehérvári főegyházme-
gyében meghirdetett „Imádsággal meg-
újuló közösség” témájú pasztorális 
évhez csatlakozva a csíksomlyói kegy-
hely is az „Újuljatok meg!” mottóval 
szervezi meg a fogadalmi nagybúcsút.  

A romkat.ro portálon közzétett prog-
ram szerint május 17-én, pénteken 18 
órától lesz a nyitó szentmise, amelyet 
ünnepi rózsafüzér követ. Szombatra vir-
radóan virrasztást tartanak a kegytemp-
lomban. 

Május 18-án, szombaton 7.30-kor 
kezdődik szentmise a kegytemplomban, 
10 órától ünnepélyes rózsafüzér a Hár-
mashalom-oltárnál. 10.30-kor a kegy-

templom előtti térről elindul a kordon a 
Nyeregbe. 

A búcsús nagymise után 17 órakor 
csángó szentmisével folytatódik a pün-
kösdszombati program a Szent Péter és 
Pál-plébániatemplomban. Délután pün-
kösdi vigília szentmise lesz a kegytemp-
lomban, ahol vasárnapra virradóan 
virrasztást tartanak. 

Május 19-én, pünkösd vasárnapján, a 
Szentlélek eljövetele ünnepén négy 
szentmisét mutatnak be a csíksomlyói 
kegytemplomban 7, 8, 10.30 és 18 órai 
kezdettel, pünkösdhétfőn pedig hármat, 
8, 10.30 és 18 órakor – tudatta az erdélyi 
lap. (MTI) 

Felföldi László pécsi megyés püspök lesz  
az idei csíksomlyói búcsú szónoka
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John Swinney korábbi miniszter-
elnök-helyettes lesz Skócia követ-
kező kormányfője, miután hétfőn 
ő vette át a Skóciában kor-
mányzó, függetlenségre törekvő 
Skót Nemzeti Párt (SNP) vezetői 
tisztségét. 

Swinney elődje, Humza Yousaf egy 
hete jelentette be, hogy távozik az SNP 
és így a skót kormány éléről. Döntésé-
nek előzményeként Yousaf felmondta az 
SNP és a Zöldek 2021-ben kötött kor-
mányzati együttműködési megállapodá-
sát, mire a zöldpárti miniszterek kiléptek 
a kormányból, és csatlakoztak a Skóciá-
ban ellenzékben lévő Konzervatív Párt 
Yousaf személye ellen kezdeményezett 
bizalmatlansági indítványához. 

A szavazást végül nem tartották meg, 
mivel Humza Yousaf múlt hétfőn beje-
lentette lemondását, elismerve, hogy alá-
becsülte azokat az indulatokat, 
amelyeket a Zöldekkel folytatott kor-
mányzati együttműködés felmondásáról 
– és ennek előzményeként a hosszú távú 
környezetvédelmi célok visszavonásáról 
– hozott döntése szított az SNP eddigi 
zöldpárti szövetségesei körében. 

A hétfő délután lejárt nevezési határ-
időig senki nem jelentette be hivatalo-
san, hogy indulni kíván a pártvezetői 
tisztségért. Így a 60 éves John Swinney 
ellenjelölt nélkül lett a Skót Nemzeti 
Párt új vezetője, és várhatóan a héten át-
veszi a miniszterelnöki posztot. 

Swinney 2000 és 2004 között is az 

SNP vezetője volt, de akkor belső viták 
miatt távozott. 

Yousaf elődjének, Nicola Sturgeonnek 
a kormányában ugyanakkor kilenc évig 
miniszterelnök-helyettesi tisztséget is 
betöltött Swinney, közben nem egészen 
egy évig megbízott pénzügyminiszter is 
volt. 

A mérsékelt balközép politikai hozzá-
állásáról ismert John Swinney egy éven 
belül az SNP harmadik vezetője és a har-
madik skót miniszterelnök lesz. 

A 17 éve kormányzó SNP elsődleges 
politikai programja Skócia függetlenné 
válása. Erről 2014 szeptemberében már 
tartottak egy népszavazást, de akkor az 
elszakadást ellenzők győztek 55 száza-
lékos többséggel. (MTI) 

John Swinney lesz Skócia következő miniszterelnöke 

A katolikus egyházfő testőrsége-
ként ismert svájci gárda harminc-
négy új tagja teszi le az esküjét, 
miután Ferenc pápa már fogadta 
őket hétfőn.  

Az új svájci gárdisták minden évben 
május 6-án esküsznek hűséget a pápá-
nak. Az ünnepélyes eskütétel az apostoli 
paloták Szent Damázról elnevezett ud-
varán zajlik.  

Az eskütétel előtt misét mutattak be a 
Szent Péter-bazilikában, amelyet a szent-
széki államtitkár, Pietro Parolin bíboros 
celebrált.  

A Cristoph Graf parancsnok vezette 
testőrség tagjait, valamint az eskütétel 

előtt álló új katonákat, akikhez család-
tagjaik is megérkeztek a Vatikánba, Fe-
renc pápa is fogadta.  

Az egyházfő köszönetet mondott a 
svájci gárdisták „figyelmes, emberséges, 
lelkiismeretes” szolgálatáért. 

Arra kérte az újoncokat, szabadide-
jükben ne mobiltelefonjaikat nézzék, 
hanem igyekezzenek megismerni az 
őket körülvevő Róma városa szépségét.  

A világ legkisebb hadseregének tartott 
svájci gárda új tagjainak eskütétele 1527. 
május 6-t idézi: abban az évben 147 
svájci testőr az életét áldozta fel VII. Ke-
lemen pápa védelmében, amikor VII. 
Károly császár zsoldos katonái meg-

szállták és kifosztották a Vatikánt és 
Róma városát.  

Az eskütételen a gárdisták kék-sárga-
piros színű ünnepi egyenruhájukat vise-
lik, amelyet a nagyobb ünnepeken, 
például a húsvéti és karácsonyi pápai ál-
dáskor is hordanak.  

A harmincnégy új testőr egyenként 
mondja fel az eskü latin szövegét, mi-
közben jobb kezük három ujját felemelik 
a szentháromság jegyében.  

Az eskütételen szokás szerint részt 
vesz Svájc delegációja Viola Amherd 
szövetségi elnök vezetésével, valamint 
jelen lesz a svájci védelmi vezérkar és a 
püspöki konferencia vezetője is. (MTI) 

Harmincnégy új svájci gárdista teszi le az esküjét a Vatikánban  

Világszerte egyre növekszik a médiára nehezedő politikai 
nyomás, miközben a fél világon választások lesznek idén – 
hívta fel a figyelmet a minap, a sajtószabadság világnapján 
a Riporterek Határok Nélkül (RHN) szervezet, amely idén is 
közzétette éves sajtószabadság-jelentését. 

A jelentés szerint továbbra is Norvégiában a legkedve-
zőbb a média helyzete, míg az utolsó, 180. helyet Eritrea fog-
lalja el.  

Románia négy helyet javított 2023-hoz képest, így az idei 
jelentésben a 49. a listán. Az RHN szerint „Romániában sok-
színű és viszonylag pluralista a médiatér, ami termékeny ta-
lajt biztosít a közérdekű tényfeltáró anyagok számára. 
Azonban a médiafinanszírozás átláthatóságának hiánya – 
különösen az állami finanszírozásoké –, valamint a piaci ne-
hézségek aláássák a tájékoztatás megbízhatóságát és a mé-
diába vetett bizalmat”. 

A felmérés szerint, bár Románia a tavalyhoz képest javí-
tott, az igazságszolgáltatás egyre inkább arra próbálja kény-
szeríteni a médiát, hogy felfedje forrásait. Megnőtt a 
visszaélésszerű perek (SLAPP) száma, miközben a bírósági 
ítéletek nem mindig felelnek meg a sajtószabadság normái-
nak.  

A piac szerteágazó, de széttöredezett, számos olyan tele-
víziós csatornával, amelyek fenntarthatósága törékeny. A 
szerkesztői döntéseket gyakran a tulajdonosok érdekeinek 
rendelik alá, ami a médiát propagandaeszközzé teszi. A do-

kumentum arra is felhívja a figyelmet, hogy Romániában a 
média nem teljesen független, és beavatkozási kísérletektől 
szenved, különösen a közszolgálati rádió és televízió veze-
tőinek kinevezése és a Nemzeti Audiovizuális Tanács tekin-
tetében. A politikai pártok átláthatatlan médiafinan- 
szírozásért cserébe kedvező médiaszereplést kaphatnak. A 
populista politikusok agresszív politikai diskurzust folytat-
nak az újságírókkal.  

A Riporterek Határok Nélkül (RHN) pénteken közzétett 
2024-es sajtószabadság-indexében az EU-tagországok rang-
sorában a harmadik legrosszabb helyet foglalja el Magyar-
ország. Csupán Máltát és Görögországot előzi meg.  

Az RHN éves sajtószabadság-indexe szerint a világon a 
sajtószabadság elleni politikai támadások – beleértve az új-
ságírók őrizetbe vételét, a független médiumok elnyomását 
és a dezinformáció széles körű terjesztését – jelentősen fo-
kozódtak az elmúlt évben.  

A sajtószabadság-indexben a világ 180 országát vették 
górcső alá. Sajtószabadság tekintetében a legnagyobb visz-
szaesés a tálibok vezetése alatt álló Afganisztánban tapasz-
talható – 178. hely, 26 helyet csúszott vissza, illetve Togóban 
– 113. hely, 43 helyet csúszott vissza, és Ecuadorban – 110. 
hely, 30 helyet csúszott vissza. Viszont javult a helyzet Chi-
lében – 52. hely, 31 helyet javított, és Brazíliában – 82. hely, 
10 helyet javított.  

Idei jelentésében a szervezet kiemeli: „a nemzetközi kö-
zösségből hiányzik a politikai akarat az újságírók védelmére 
vonatkozó elvek végrehajtására” Gázában. Több mint 100 
palesztin újságírót ölt meg az izraeli hadsereg, közülük leg-
alább 22-t munkavégzés közben. 

Az RHN szerint „aggasztóan csökken” a média függet-
lenségének támogatása és tiszteletben tartása, miközben 
2024-ben világszerte választásokat szerveznek. A világ or-
szágainak több mint háromnegyedében a politikai szereplők 
állandó résztvevői a propaganda- vagy dezinformációs kam-
pányoknak. Ez a részvétel 31 országban „szisztematikus”. 

Mózes Edith 

A sajtószabadság  
világnapjára 



Marosvásárhelyen az RMDSZ 
családi majálisának rendsze-
rint minden évben az egyik 
legkiemelkedőbb része a gu-
lyásfőzés, pontosabban a ver-
seny, amely az idén 13 csapat 
14 különböző gulyása között 
volt. Voltak csapatok, ame-
lyek hagyományos gulyást 
készítettek, de lehetett találni 
babból, vadhúsból készültet, 
sőt olyant is, amelyben külön-
leges külföldi fűszer fokozta 
az ízeket. 

– Nem volt könnyű dolga a zsű-
rinek, ezért is született az a döntés, 
hogy két díjat osztunk ki – mondta 
lapunknak Soós Zoltán, Marosvá-
sárhely polgármestere, aki tagja volt 
a zsűrinek. Első helyen végzett a 
Borsika néptáncegyüttes és a Nők 
Marosvásárhelyért csapata, máso-
dik lett Magyarország Csíkszeredai 
Főkonzulátusának a csapata, bronz- 
érmes pedig az RMDSZ köves-
dombi körzete. Az ízvilágon túl a 
zsűri díjazta a kreativitást, a csapat-
szellemet, a tálalást és az italt is, hi-
szen utóbbi is része egy jó erdélyi 
ebédnek, emelte ki Soós Zoltán, aki 
azt is hozzátette, hogy az idén is ki-
mondottan erős volt a mezőny. 

Marosvásárhelyen sokéves ha-
gyománya van az RMDSZ családi 
majálisának, amit még Lokodi Edit 
Emőke indított el, neki volt az egyik 
kampányrendezvénye. Az eseményt 
kezdetekben a Maros partján tartot-
ták, de a városvezetés-váltást köve-
tően a rendezvény beköltözött a 
Víkendtelepre, ahol sokkal jobb 
környezetben lehet gulyást főzni és 
szórakozni is. 

Egy hagyományos eseményről 
van szó, amit nem lehet nem meg-
szervezni, ezt az emberek is várják, 
nyomatékosította Marosvásárhely 
polgármestere, aki külön kiemelte 
azt is, hogy május elsején több 
román szót is hallott a Víkendtele-
pen, ami bizonyíték arra, hogy a mi-
nőségi étel és a jó zene kicsalogatja 
az embereket. 

Frunda György jogász, üzletem-
ber, egykori szenátor és volt állam-
főjelölt azt nyilatkozta, hogy az 
ilyen jellegű események a szórakoz-
tatásról kell szóljanak, és nem sza-
bad erőteljesen belevinni a politikát. 
Azonban a színpadon elhangzottak 
üzenetek, választási felhívás is. 
Soós Zoltán polgármester nem vette 
rossz néven, hogy néhány politikus 
röviden szólt hozzá. Különösen 
annak fényében nem, hogy a június 
9-i választások esetében nagy a  

tét mind városi, mind megyei, mind 
pedig európai tekintetben. Az elöl-
járó elmondta: vannak olyan kérdé-
sek, amelyekben nem értenek egyet 
az Európai Unióval, viszont látni 
kell azt is, hogy az elmúlt években 
rengeteg EU-s forrás érkezett a vá-
rosba, ami segíti a fejlődést, ezzel 
együtt meg kell változtatni az unió 
vélekedését az őshonos kisebbsé-
gekkel kapcsolatban! 

A gulyásfőzésen és a rövid poli-
tikai üzeneteken túl a szórakozás-
nak is bőven teret szenteltek az 
RMDSZ családi majálisán. Nap-
közben mászófal, légvár és gyer-
meksarok is várta a legkisebbeket. 
A nagyobbaknak pedig volt lehető-
ségük kipróbálni a virtuális valóság, 
azaz VR-játékélményt a VR Expe-
rience csapatának köszönhetően, 
amely teljes felszereléssel és szám-
talan játékkal volt jelen a majálison. 

Ezenkívül fellépett Ábrám Tibor 
nótaénekes, a Napsugár, a Borsika 
és a Boróka néptáncegyüttes, Ko-
szika, valamint a Kispál és a Borz 
is. 

Koszorus Krisztina (Koszika) a 
koncertje alatt több kérdést is feltett 
a közönségnek, ezzel vonta be őket 
az előadásba. – Főként az új dalok-
kal kapcsolatban voltak kérdések, 
kíváncsi voltam arra, hogy a közön-
ség mennyire ismeri ezeket, és úgy 
érzem, nagyon pozitív képet kap-
tam – mondta lapunknak Koszika, 
aki azt is elmondta, hogy az összes 
új daluk, a régebbiekkel együtt 
megtalálható minden streamingfe-
lületen, azok a dalok is, amelyeket 
nem játszottak el május elsején a 
családi majálison. 

A nyár, a fesztiválok, fellépések 
időszaka csak most kezdődik, és 
Koszikáék is sok helyen fognak 
megfordulni az idén. Többek között 
fellépnek Manchesterben, a Góbé 
Feszten, de ott lesznek a Kaláka 
fesztiválon is, valamint Temesvá-
ron, Brassóban, Kolozsváron és 
több fesztiválon is. 

Az énekesnő a koronavírus-jár-
ványról is beszélt, amelynek – meg-
látása szerint – még most is érződik 
a hatása. Bár az emberek járnak ki 
eseményekre, nincsenek annyian, 
mint a járvány előtt, továbbá vissza-
fogottabbak. A koncertek, bulik al-
kalmával sokkal inkább csak 
álldogálnak, míg régebben átélték a 
zenét, táncoltak – mondta Koszika, 
aki nyomatékosította, hogy az idei 
szezonban szeretnék, ha az emberek 
felszabadultabban szórakoznának. 

A családi majális főfellépője a 
Kispál és a Borz együttes volt, 
amely egy húszállomásos turnéra 
indult, ennek egyetlen erdélyi hely-

színe Marosvásárhely volt. Lovasi 
András, a zenekar frontembere la-
punknak elmondta, hogy az együt-
tesnek jelen állás szerint mint- 
egy 200 zeneszáma van, ebből vá-
logattak ki 20-at, amelyet a turné 
minden állomásán eljátszanak, csak 
a sorrenden változtatnak egy ki- 
csit.  

– A ’90-es években, amikor még 
csak 30 számunk volt a koncerten, 
csak hátraszóltam, hogy mi követ-
kezik, ezt most nem lehet így csi-
nálni – mondta Lovasi András. Azt 
is elárulta, hogy ismét megjelentek 
a fiatalok a koncerteken. Akik a 
’90-es években voltak fiatalok, 
mostanra felnőttek, és a gyerekeik-
kel jönnek el a koncertekre, így let-
tünk többgenerációs zenekar, 
mondta a Kispál és a Borz frontem-
bere. A zenész azt is hozzátette, 
hogy a banda megalakulásától 
kezdve mindig nagyon szerettek  
Erdélyben koncertezni, mert a fel-
lépések után jókat lehetett beszél-
getni a közönséggel, ez most is így 
van.  

– Nagyon sok jól gondolkodó 
emberrel találkozom itt, nem az 
van, mint Magyarországon, hogy a 
politikai megosztottság miatt csa-
ládtagok nem beszélnek egymással 
karácsonykor sem – nyomatékosí-
totta Lovasi András. 

A koncerteken az a legjobb, ami-
kor a közönség nem tudja, hogy 
mire számíthat, de a fellépést köve-
tően úgy érzi, hogy ez egy jó kon-
cert volt, vélekedett a frontember. 

Az idén nem lesz több Kispál és 
a Borz koncert Erdélyben, viszont 
több helyszínen is lehet számítani 
Kiscsillag- vagy Lovasi-koncertre. 
A rajongók pedig nem kell attól 
tartsanak, hogy több fellépés nem 
lesz. Nem tudni, hogy valaminek 
mikor lesz vége, de nem tervezek 
megállni – nyomatékosította Lovasi 
András, aki a színfalak mögött írja 
az újabb dalokat!

Nagy-Bodó Szilárd 

Gulyásfőzés és koncertek 
Mindenki megtalálta a helyét a családi majálison 
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Május elsején és másodikán 
Marosvásárhelyen a Kultúrpa-
lota melletti George Enescu 
utcában szervezték meg a 
Vibe: The Street Edition névre 
keresztelt rendezvényt, amely 
arra volt hívatott, hogy azok-
nak nyújtson szórakozási, 
szabadidős tevékenységet, 
akik nem utaztak el a hosszú 
hétvégére. Ha röviden kelle- 
ne összegezni az eseményt, 
akkor kijelenthetjük: sike- 
res volt. 

Az esemény mindkét nap 11 órá-
tól kezdődött. Május elsején egy-
fajta nyitómozzanatként megszer- 
vezték Marosvásárhely főterén a 
Rentel Bike Paradét is, amely lé-
nyegében egy mozgó bulihely-
színné varázsolta a főteret. Egy 
átalakított biciklin volt a DJ-pult, és 
az ment körbe-körbe a főtéren, ezt 
más kerékpárosok is követték, mint- 
egy 50-60 ember vett részt ezen a 
programon, mondta el Antalka 
Gergő, az esemény társszervezője. 

Emellett a szervezők elvitték a 
George Enescu utcába a Vibe Fesz-
tivál legnagyobb népszerűségnek 
örvendő workshopjait.  

– A minifesztiválon összesen 
nyolc különféle workshop volt, 
amelyekre a helyszínen lehetett je-
lentkezni. Arra fókuszáltunk, hogy 
a résztvevők olyan, kézzel megal-
kotható tárgyakat készítsenek, ame-
lyeket aztán haza tudtak vinni – 
mondta Bodnár Barbara, a work- 
shopokért felelős szervező. A többi 

között barista-, könyvjelzőkészítő-, 
textilfestő-, hímző-, batikoló- és 
fesztiválvirágdísz-készítő workshop 
volt. 

Alapvetően nem volt nehéz egész 
nap az eseményen tartani az embe- 
reket, hiszen aki eljött a worksho-
pokra, az érdeklődik az adott terület 
iránt, továbbá a Vibe: The Street 
Edition résztvevőinek lehetősége 
volt találkozni a barátaikkal, isme-
rőseikkel, és jól érezték magukat az 
esti órákban is – tájékoztatott Bod-
nár Barbara, aki azt is elmondta, 
hogy a workshopok jelentős részére 
túljelentkezés is volt, tehát nem 
állja meg a helyét az az egyes he-
lyeken elterjedt mondás, hogy a mai 
fiatalok nem akarnak semmit csi-
nálni! 

Az eseményt közösen szervezte a 
Vibe csapata, az Országos Magyar 
Diákszövetség (OMDSZ) és a ma-
rosvásárhelyi önkormányzat, a cél 
az volt, hogy vakációs hangulatot 
teremtsenek, és mindenki érezze jól 
magát.  

A workshopokon túl pedig az esti 
órákban is rengetegen begyűltek a 
koncertekre és a DJ-ek produkció-
jára, szemmel látható volt, hogy 
pezseg a város – emelte ki Rés Kon-
rád Gergely, a Vibe Fesztivál igaz-
gatója.  

– Ki fogjuk értékelni a The Street 
Editiont, jelenleg nagyon pozitív a 
véleményünk az eseményről, és 
még szeretnénk hasonlókat szer-
vezni Marosvásárhelyen, tette 
hozzá a fesztiváligazgató. 

Ami pedig a Vibe Fesztivált illeti, 
jelenleg zajlik a jelentkezés a tehet-
ségkutatóra, az Epic Music Battle-
re, ahova zenekarok és lemez- 
lovasok (DJ-k) jelentkezését várják. 
Ezek közül fogják kiválasztani a 
legjobbakat, akik lehetőséget kap-
nak arra, hogy fellépjenek július  
4–7. között a Maros-parton a Vibe 
Fesztiválon. Jelentkezni a tehetség-
kutatóra a fesztivál honlapján és kö-
zösségi médiás felületein lehet 
május 19-ig. 

A közbeszédben szárnyra kapott 
egy olyan pletyka, hogy nem a 
Maros- parton lesz a Vibe Feszti- 
vál. Ezt cáfolta Rés Konrád  
Gergely, és elmondta, hogy a hely-
szín csak annyiban változik, hogy 
kicsit feljebb, a focipályák környé-
kén lesz idén a fesztivál, de gondos-
kodni fognak a kellő tájékoz- 

tatásról, arról, hogy miként lehet a 
legkönnyebben eljutni a helyszín- 
re.  

A magyar zenei paletta jeles kép-
viselőit szeretnék elhozni a szerve-
zők, és reményeik szerint idén a 
tavalyi 102.000 résztvevőhöz ké-
pest még többen jönnek el a Vibe-
ra.  

– Mindenképpen azt javaslom a 
tétovázóknak, hogy vegyék meg 
minél hamarabb a bérletüket, hiszen 
a Vibe Fesztivál az az esemény, 
ahol ott van mindenkinek minden 
barátja, erről pedig kár lenne lema-
radni – nyomatékosította Rés Kon-
rád Gergely. 

Összességében nézve a Vibe: The 
Street Edition is nagyon sok embert 
megmozgatott, és élettel, jó hangu-
lattal töltötte meg a marosvásárhe-
lyi Enescu utcát. Két hónap múlva 
pedig már javában fog zajlani a 
Vibe Fesztivál a Maros-parton, ami 
idén is fergeteges hangulattal, szín-
vonalas fellépőkkel várja a résztve-
vőket. Kár lenne kihagyni!

Nagy-Bodó Szilárd 

Vibe: The Street Edition 
Élettel, workshopokkal és zenével telt meg az Enescu utca 

Fotók: Karácsonyi Zsigmond

Az esti órákban is megtelt a marosvásárhelyi George Enescu utca  
Képek forrása: a Vibe Fesztivál Facebook-oldala

A DJ-pulttal felszerelt bicikli
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Hitről, álmokról, megmara-
dásról szólt az a „történet”, 
amely vasárnap tetőzött 
Szentgericén: megújult és fel-
szentelt gyülekezeti házáért 
adott hálát a falu alig három-
száz fős református közös-
sége. 

Olyan világban élünk, amikor 
hittestvéreink a Krisztus feltáma-
dása hírének hallgatása helyett in-
kább a fegyvercsörgést választják – 
fogalmazott a hálaadó istentisztelet 
áhítatában nt. Biró István, a Kükül-
lői Református Egyházmegye espe-
rese. Elérkezett az az idő is, hogy 
ma mi taníthatjuk a nyugat-európa-
iakat arra, hogy mit jelent az igazi 
kereszténység, hiszen ahol évszáza-
dokkal ezelőtt elődeink tanultak, ott 
ma már más ideológiák szerint gon-
dolkodnak, a közösség helyett az 
egyéni boldogulást hirdetik – 
mondta nt. dr. Kolumbán Vilmos  
József, az Erdélyi Református  
Egyházkerület főjegyzője, aki a 
család és közösség fontosságára 
hívta fel a figyelmet, illetve Péter 
apostol szavaira: „Legyetek szentek 
Krisztusban!” Ma önmagunkkal 
van küzdelmünk, mert állandóan 
meg kívánjuk változtatni Isten 
életre szóló tanítását, igéjét, ki sze-
retnénk lépni az Isten által adott 
szövetségből. Ha viszont megtart-
juk az Ő törvényeit, megmaradunk, 
élet sarjad családunkban. Kevesen 
vagyunk, szórványosodunk, de ha 
számot tudunk adni hitünkről, van 
jövőnk. Az is fontos, ha egy közös-
ség önmagát is meg tudja ünne-
pelni, ha vissza tud tekinteni a 
múltra, hogy lássa, elődeink mit 
hagytak ránk, és azokat meg is 
tartsa – hangzott az egyházkerület 
püspökhelyettesének tanítása, aki 
ároni áldást adott a szentgericei 
gyülekezetre és annak megújult 
gyülekezeti házára. 

Vályogból is jövőt építeni! 
Szentgericén az Úr is építette a 

házat, és őrizte örökségét, ezért si-
került a gyülekezetnek újjáépíteni 
régi parókiáját gyülekezeti házzá – 
mutatott rá Ambrus Attila, az egy-
házkerület főgondnoka, míg az egy-
házmegye főgondnoka úgy véli, ez 
a felújított ház csak egy szeletét je-

lenti mindannak, amit a gyülekezet 
lelkésze végez. Itt a gyülekezet 
együttes munkálkodása és imádko-
zása van jelen, és a lelkész mennyei 
erőforrásból táplálkozva tud ennyi 
mindent ilyen magas szinten meg-
valósítani – fogalmazott Veress 
Zsombor. 

„Ünnep, ha falvaink, városaink, 
közösségeink gyarapodnak. A kö-
zösség ereje mi vagyunk, rajtunk 
múlik, hogy mit hagyunk a követ-
kező nemzedékre” – hívta fel a fi-
gyelmet Brendus Réka, a Magyar 
Miniszterelnökség Nemzetpolitikai 
Államtitkárságának főosztályveze-
tője. Szengerice sokkal jobb hely-
zetben van, mert a Nyárádmente 
szinte egyetlen gyülekezete, ahol lé-
lekszámban is gyarapodik a gyüle-
kezet, itt a közösségi életet helyezik 
előtérbe, és egyszerre építik az em-
berek és Isten házát. Ez a gyüleke-
zet vályogból jövőt épített, a 
közösség sikerének a kulcsa az, 
hogy vannak tervei a jövőt illetően, 
és hite, hogy a tervei meg fognak 
valósulni. Ez a közösség példát 
mutat arról, hogy nem hiábavaló a 
fáradságos munka, a küzdelem, és 
nem szabad elveszíteni a hitet és a 
lelkesedést. 

„Mi építeni szeretnénk” 
Ennek az épületnek a valós ér-

téke nem az árában mutatkozik 
meg, hanem akkor válik láthatóvá, 
amikor élettel tölti meg a közösség, 
amely megdolgozott érte. Ez a meg-
valósítás a közösség hitét, élni aka-
rását bizonyítja – hangsúlyozta 
Péter Ferenc, a megyei önkormány-
zat elnöke, aki Szentgericét aktív, 
életerős közösségként jellemezte, 
amelynek vannak céljai. Ilyen bátor 
elhatározásra van szükség június 9-
én is, amikor eldönthetjük, hogy a 
fejlődés folytatására, az uniós for-
rások lehívása mellett tesszük le 
voksunkat, vagy hagyjuk, hogy 
mások fejlődjenek helyettünk. Szá-
munkra az a fontos, hogy legyenek 
megfelelő életkörülmények, legyen 
stabilitás, hogy lehessen jövőt ter-
vezni, hogy gyermekeinknek le-
gyen biztonságos otthona, ahol van 
lehetőség szárnyat bontani, és 
ahová van lehetőség visszatérni – 
jelentette ki a politikus. 

Vincze Loránt európai parlamenti 
képviselő olyan élő, fejlődő erdélyi 
közösségekről beszélt, amilyent 

Nyugat-Európában már alig lehet 
találni, hiszen ott olyan ideológi-
ákra hallgatnak, amelyek tagadják a 
kereszténység és a közösségi lét ér-
tékét, az összetartozás erejét. Ezzel 
szemben nálunk jó emberek jó dön-
téseket hoznak, és a magyar állam 
számos beruházást támogat Erdély-
ben. Jó megtapasztalni, hogy az er-
délyi református egyházkerület 
sikeres másfél évtizedet tud maga 
mögött, amikor téglát téglára rakva 
elérte, hogy mára egyházi alapítású 
intézmények egész sora szolgálja a 
kisebb-nagyobb közösségeket Er-
dély-szerte. „A nehéz időkben össze 
kell fogni, és a közelgő választáso-
kon azon kell lennünk, hogy meg-
őrizzük azt, ami a miénk, és hogy 
ott legyünk azokban az intézmé-
nyekben, ahol sorsunkról döntenek, 
szálljunk szembe azokkal, akik a 
magyar közösség ellenségei” – 
emelte ki az EP-képviselő, aki sze-
rint fontos, hogy „mi építkezni sze-
retnénk”. 

Szőcs Antal backamadarasi pol-
gármester szerint Szentgerice él és 
élni fog, ezt bizonyítja a mostani 
esemény is. Ezúttal gyülekezeti 
házat szenteltek fel, de akár szentel-
hetnék a szinte teljesen felújított 
helyi iskolát, a falu utcáinak aszfalt-
burkolatát, a megújult központi par-
kot és az újjáépített művelődési 
otthont is – mutatott rá az elöljáró. 

A régi református parókia épüle-
tére úgy emlékezett a holland test-
vérgyülekezet, Dronten küldött- 
sége, mint ahol tervek, gondolatok 
születtek évekkel ezelőtt. Abban az 
épületben fogalmazódott meg az 
egészségügyi ház és az új parókia 
felépítése, a helyi gazdák támoga-
tása mikrokölcsönök révén, de a 
régi parókia megmentésének, újjá-
építésének terve is – mondta el 
Henk Nauta, aki ajándékot is át-
nyújtott az ünneplő gyülekezetnek: 
a dronteni templom egyik festett ab-
lakának mása Noé bárkájának tör-
ténetét ábrázolja.  

A záró áldás és a himnuszéneklés 
előtt a gyülekezet ifjúsági zenekara, 
a Bede István kántor vezette Tüzes 
Szekér három saját szerzeményű 
dallal tett bizonyságot arról, hogy 
„ha elsodor az ár, Isten a menedék”. 

A felszentelt gyülekezeti házat 
ünnepélyes szalagátvágással adták 
át, előtte a szászcsávási férfikar 
szolgált egyházi énekekkel. A vasár-

napi eseményt számos további egy-
házi és közéleti személyiség is meg-
tisztelte jelenlétével, mint Gáll 
Sándor egyházkerületi kancellár, 
Sütő Alpár egyházkerületi pályázati 
felelős, Csép Éva Andrea parlamenti 
képviselő, Vass Levente, a Studium 
Prospero Alapítvány elnöke. 

Megmentett örökség 
Immár hagyománnyá vált Szent-

gericén az elmúlt tizennégy évben, 
hogy esztendőről esztendőre gyüle-
kezeti napot tartanak, és időnként 
ezek az események nagyobbak: így 
2015-ben új parókiát és lelkészi hi-
vatalt szenteltek, 2019-ben a telje-
sen felújított templomért adtak 
hálát, múlt vasárnap pedig azt kö-
szönték meg, hogy sikerült újjáépí-
teni a régi parókiát, és közösségi 
házként a gyülekezet szolgálatába 
állítani – mutatott rá dr. Batizán At-
tila lelkész. Az elmúlt másfél évti-
zedben azt tapasztalták meg, hogy 
Szentgericén az egység épít. Egy 
emberként áll itt a 263 lelkes gyü-
lekezet, olyan presbitériummal, 
amellyel hegyeket lehet megmozdí-
tani, olyan nőszövetséggel, amely 
szívét-lelkét kiteszi a közösségért, 
lelkes, ragaszkodó ifjakkal, gyer-
mekekkel, akik bekapcsolódnak a 
közösségi életbe, zenélnek, szolgál-
nak. Ez az egység pedig nemcsak 
falakat épített, hanem közösséget és 
hitet, Isten országát. Ezt teszi tel-
jessé az a tény, hogy bármilyen 
megvalósítás történt a gyülekezet-
ben, abban ott volt Magyarország 
kormányának támogatása, a kis kö-
zösség érezhette, hogy egy egész 
nemzet áll mögötte. Ezért köszönet 
jár a magyar kormánynak, az erdé-
lyi politikai képviseletnek, amely a 
bukaresti és helyi támogatások el-
nyerésében a gyülekezet támogatá-

sára volt, de köszönet jár segítségü-
kért René Westerbekének, Paizs Ti-
bornak, Jakab Istvánnak, Bartha 
Andrásnak és Tündének, Csongvay 
Attilának és a holland testvérgyüle-
kezetnek – fejtette ki a lelkipásztor. 
Elsősorban azonban Istennek hálás 
a gyülekezet, tudják, hogy legfőbb 
feladatuk róla tenni bizonyságot, 
ezért is választották a jeles nap ve-
zérigéjévé a 92. zsoltár 2. versét: 
„Milyen jó hálát adni az Úrnak és 
zengeni neved dicséretét.” 

A szentgericei református gyüle-
kezet kezdeteiről Apafi Mihály fe-
jedelem idejéből van tudomásunk, 
amikor a helyi Nagy János templo-
mot épített, az uralkodó pedig biz-
tosította ebben a törekvésében. Száz 
évvel később a templomot fel kel-
lett újítani, végül a gyülekezet új 
templomot épített. Újabb száz év 
múlva ezt is javítani kellett, közben 
iskolát is épített a gyülekezet. A pa-
rókiát 1901-ben építették, azonban 
az első világháború idején és utána 
nem lakott benne lelkész, később 
többször javították, viszont 2010-re 
állapota annyira megromlott, hogy 
új parókia építése mellett döntöttek, 
amelyet 2015-ben át is adtak. A régi 
lelkészi lakást a magyar kormány 
támogatásának köszönhetően mégis 
sikerült megmenteni.  

A 2022-ben kezdődő munkálat 
révén a tetőzetet megtartották, a tel-
jes épületet pedig az alapoktól újjá-
építették az eredeti alakjában. A 
beruházást a magyar kormány 15 
millió forinttal támogatta, a buka-
resti vallásügyi államtitkárság 190 
ezer lejjel, míg Backamadaras köz-
ség önkormányzata 55 ezer lejjel já-
rult hozzá a munkálatok befeje- 
zéséhez – számolt be a Szőlőtő gyü-
lekezeti lap ünnepi alkalomra kia-
dott száma.

Újra a közösséget szolgálja a 121 éves épület 
Hálaünnep Szentgericén 

Gligor Róbert László 

Gyülekezet, egyház, politikum és az anyaország kormánya összefogásának eredménye a megújult épület átadása   Fotók: Gligor Róbert László 

Nt. dr. Kolumbán Vilmos József püspökhelyettes szentelte fel a gyülekezeti házat
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Meseszép tájak, so-
katmondó arcok, 
szinte illatukkal is 
üzenő, gondos szere-
tettel „teremtett” vi-
rágok – egytől egyig a 
Magyarón élő Bakos 
Erzsébet rajzolt, fes-
tett világának szerep-
lői. A nyilvánosságtól 
távolmaradt 73 éves 
alkotó és 74 éves 
párja, a szívélyes, jó-
kedvű Albert közös 
otthonukban fogad-
tak, és meséltek élet-
ről, munkáról és a 
kiapadhatatlan öröm-
forrásról, amit mind-
kettőjük számára a 
család jelent. 

Erzsébet marosvásárhelyi születésű, a kö-
zépiskolát Szászrégenben végezte, ahova szü-
lei válását követően a nevelőapja révén került 
az édesanyjával. 

– A 2-es Számú Elméleti Líceumba jártam. 
Mivel kiskoromtól szerettem rajzolni, érettségi 
után kétszer is felvételiztem a kolozsvári egye-
tem grafika szakára, de nem vettek fel. Első 
alkalommal hat helyet hirdettek meg, és 45-en 
szálltunk versenybe, én elsőként éppen a 
„vonal alatt” estem ki. Ebben a lánykori ne-
vemnek is szerepe lehetett, a szüleim után 
ugyanis Orosznak hívtak. Másodszor már 245-
en felvételiztünk, akkor már mindegy volt, 
hogy mi a családnevem – villant át a sorsukkal 
megbékéltek mosolya az idős asszony arcán. 
– Édesanyám varrónő volt, mindig kértem, 
hogy tanítson meg engem is a mesterségére. 
„Azt már nem”, válaszolta ilyenkor, „mert 
akkor a gép rabja leszel”. És mit ad a Jóisten? 
Mégis varrónő lettem, Vásárhelyen a készru-
hagyárban dolgoztam.  

A következő percekben a házaspár megis-
merkedésére terelődik a szó. 

– „Nagyon sokat”, kereken egy órát udva-
roltam, mielőtt megkértem a kezét – árulja el 
huncut mosollyal a holtmarosi származású 
férj, aki legelőször egy fényképen látta meg 
későbbi párját. Erzsébet Régenből Vásárhelyre 
ingázó édesanyja mutatta meg neki a fotót, és 
meg is hívta az ifjú gavallért régeni ottho-
nukba. A fiatalok sétálni mentek a főtérre, ott 
történt a lánykérés. Erzsébet azelőtt vesztette 
el a vőlegényét, aki egy foghúzáskor kapott 
vérmérgezésbe halt bele. A szívében hordott 
veszteség miatt mindegy volt neki, hogy pár-
tában marad-e vagy sem, az édesanyjára bízta 
a döntést. 1977-ben köttetett meg a frigy, há-
zasságukból egy fiú és egy lány született, akik 

egy-egy fiúunokával ajándékozták meg Erzsé-
betéket. Egymás után kerülnek elő a nagyszü-
lők büszkeségeiről készült fotók, közben 
vissza-visszalépünk párat az időben, hogy Er-
zsébet korábbi munkahelyéről – a szászrégeni 
gyár sportrészlegén betöltött állásról –, majd 
a férjével közösen végzett segesvári tovább-
képzőről és a marosvásárhelyi selyemszövö-
déről is szó essen. Marosvásárhelyi ottho- 
nukból 1997-ben Albert szívproblémái miatt 
költözött a házaspár Magyaróra. 

– Hosszú idő után itt kezdtem újra rajzolni, 
festeni, de aztán ez abbamaradt, mert egy helyi 
bőrfeldolgozó műhelyben vállaltunk munkát a 
férjemmel együtt, cipőfelsőrészeket készítet-
tünk – fűzi tovább a történetszálat az idős asz-
szony. – Addig dolgoztam ott, amíg a magas 
vérnyomásom és a cukorbetegségem miatt be-
tegnyugdíjaztak. 2019-ben jött az első agyvér-
zés, 2020-ban a második. Ezután tértem ismét 
vissza a rajzlaphoz és a ceruzához, ecsethez, 
hogy valamivel lefoglaljam magam. Hálát 
adok a Jóistennek, hogy egyáltalán fel tudok 
még állni, meg tudok főzni egy kicsi ebédet. 
Ha van időm, napi két-három órát rajzolok, 
festek. Ez az, ami igazán megnyugtat. 

Két jókora rajztömböt nyújt oda párjának 
szolgálatkészen a férj. A bennük sorakozó al-
kotásoknak mind megvan a maguk története. 

– Ezt a tájképet az úttal a fiamnak festettem, 
amikor új lakásba költözött. Ez a téli kép a lá-
nyomnak készült. Ez meg itt a fiam kicsi ko-
rában, a másik a szomszéd fiú, és itt van 
édesanyám. Ez pedig a kedvenc színészem, 
Alain Delon – kalauzol Erzsébet lapról lapra. 
Ritmusosan remegő kézzel tartja elénk lelke 
papírra örökített szépségeit, közben időnként 
alig hallhatóan felszisszen a fájdalomtól. De a 
tekintete csupa ragyogás. 

  

A következő évtized biztonságában
egy óvodai csoportban és egy összevont 
elemi osztályban. Magyarón a kisiskolá-
sok kettesével összevont osztályokban 
tanulnak – az előkészítősök az elsősök-
kel, a másodikosok a harmadikosokkal –, 
a negyedikesek külön. Az V–VIII.-os 
magyar tagozat önálló osztályokkal mű-
ködik, erre még az elkövetkező tíz évben 
van kilátás – körvonalazta a helyzetet az 
intézményvezető. Vajda Szabolcstól azt 
is megtudtuk, hogy a magyar tagozaton 
idén 14 nyolcadikos végez. A diákok 
többsége rendszerint a líceumi oktatást 
választja, szakiskolában kevesen tanul-
nak tovább.      

– Okozott-e gondot a tanulók körében a Szü-
lőföldön magyarul program keretében meghir-
detett magyarországi támogatás elektronikus 
úton való igénylése? – kérdeztük az iskolaigaz-
gatót. 

– Nem volt különösebb fennakadás, az osz-

tályfőnökök segítettek a diákoknak, ha kérték. 
Mások otthon, szomszédok közreműködésével 
töltötték ki az adatlapot. Előfordult, hogy a 
szülő és a diák nevét felcserélték az adatlapon, 
de a pályázati útmutató szerint az elkövetke-
zőkben lesz javítási lehetőség, amiről majd a 
megadott e-mail-címen értesítik az érintetteket 
– mondta Vajda Szabolcs. 

Vajda Szabolcs iskolaigazgató        Fotók: Nagy Tibor

agyaró
Szerkesztette: Nagy Székely Ildikó

(Folytatás az 1. oldalról)

Bakos Erzsébet művészete 
Rajzlapra örökített lélekvirágok

Négy esztendő mérlege 
Főként önerőből fejlődő község

Ottjártunkkor javában folyt a 
munka a Magyaró községhez tar-
tozó Fickón, egy négykilométeres 
szakaszon padkázták az utat. A 
munkálat helyi forrásból valósult 
meg, ahogy a jelenlegi politikai 
helyzetben a legtöbb beruházás. 

Kristóf József polgármestert (fotó) az el-
múlt négy esztendő sikereiről és kudarcai-
ról kérdeztük. 

– Az egyik legnagyobb megvalósítás a 
községközpontban a 2022 júniusában át-
adott új fogorvosi rendelő. A hiánypótló lé-
tesítményt az egykori kollektív gazdaság 
épületében önerőből hoztuk létre és láttuk 
el a szükséges felszereléssel. Szintén két 
évvel ezelőtt cseréltük ki a belső ajtókat a 
magyarói iskolában, és ki is festettük a tan-
intézetet. Nagy hangsúlyt fektettünk az 
infrastruktúra fejlesztésére, sok helyen ki-
építettük a járdákat, a mellékutcákban, a 
megyei út mentén rendbe tettük a sánco-
kat. 2023-ban teljes mértékben felújítottuk 
Magyarón, Fickón és Holtmaroson a 
mezei utakat. Szintén a tavaly fejeztük be 
helyi forrásból a közvilágítás korszerűsí-
tését. A múlt évben elkezdtünk felújítani 
egy pár éve megvásárolt ingatlant. A mun-
kálat idén készült el, az épületben könyvtár 
és esketőterem fog működni.  

A pályázati úton megvalósult beruházá-
sok közül az elöljáró elsőként a földrajzi 
információs rendszerek (GIS) adatfeltölté-
sét, a községi digitalizált telekkönyvet em-
lítette. Befejeződött ugyanakkor az iskola 
digitális segédanyaggal való ellátására vo-
natkozó projekt is, az okostáblákat a tava-
szi vakációban szerelik fel.  
Megújul a fickói kultúrotthon 

Magyaró az Országos Beruházási Tár-
saságnál (CNI) sikeresen pályázott a fickói 
kultúrotthon felújítására. A műszaki ellen-
őrzésig jutottak el a projekttel, az RMDSZ 
kormányból való kizárása után azonban le-
állt a folyamat. 

– Ez is bizonyítja, mekkora szükségünk 
van a bukaresti képviseletre. Ígéretet kap-
tunk arra, hogy, amint lehet, újraindítják a 
stagnáló pályázatok kivitelezését, de erre 
legközelebb jövőben lehet számítani. Azt 
viszont megígértem a fickóiaknak, hogy 
ha semmiképpen nem tudunk a pályázattal 
előbbre jutni, akkor a 2025-ös év végére 
önerőből elkezdjük felújítani és bővíteni a 
kultúrházat – szögezte le a polgármester.  

A magyarói kultúrotthon rendbetétele – 
festés, helyenként padlócsere, a konyha 
felszerelése – idén júliusban kezdődik, 
szintén helyi forrásból. Eredetileg január-
ban szándékoztak nekilátni a munkának, 

hogy a június utolsó hétvégéjére időzített 
falunapok alkalmával felavathassák a 
megszépült kultúrházat, az épületet azon-
ban egy helyi lakos már korábban lefog-
lalta a virágvasárnapi konfirmációra, így 
el kellett halasztani a felújítást. A faluna-
pokon megünneplik a magyarói Csurgó 
néptáncegyüttes alapításának hetvenedik 
évfordulóját. A rendezvénysorozaton a 
magyarországi Cigánd, Magyaró testvér-
településének küldöttsége is részt vesz.  
Akadályok a szennyvízhálózat kiépítésében 

Az elmúlt négy év kudarca a szennyvíz-
hálózat kiépítése. Az önkormányzat az 
Anghel Saligny programon keresztül pró-
bált ehhez anyagi keretet biztosítani, mivel 
azonban a 2022-ben megnyert támogatás 
nem fedezte a beruházás költségeit, az or-
szágos helyreállítási terven (PNRR) ke-
resztül is benyújtották a pályázatot. Itt is 
sikerrel jártak volna, a hálózatnak azonban 
egy – a szászrégeni tisztítóállomást is 
érintő – rendszerbővítés keretében az alsó-
idecsi vagy a marosvécsi hálózathoz kel-
lett volna csatlakoznia, ebbe azonban 
egyik község önkormányzata sem egyezett 
bele. Így marad az Anghel Saligny-féle 
változat, amelynél egy szennyvíztisztító 
állomást is kell építeni. Mivel a műszaki 
tervben szereplő helyszínről megállapítot-
ták, hogy árvízveszélyes terület, egy új 
helyszín kijelölésére, ahhoz pedig új to-
pográfiai mérésekre volt szükség, ezzel a 
folyamat tovább húzódott.  

– A szennyvízhálózat kiépítése a követ-
kező időszak legfőbb prioritása lesz. Ha-
marosan benyújtjuk az új műszaki tervet, 
aztán a szerződés aláírása következik, re-
mélem, hogy az év végére ezzel megle-
szünk. és utána elkezdhetjük a hálózat 
kiépítését – összegzett a községgazda.  

Egy másik fontos beruházás a gáz beve-
zetése lenne. Erre Magyaró négy község-
gel közösen – a Marosvécset, Felsőrépát, 
Marosoroszfalut és Dédát magába foglaló 
kistérségi fejlesztési egyesület (ADI) 
révén – sikeresen pályázott, jelenleg a mű-
szaki terv készül. 

– Bízunk benne, hogy előbb-utóbb meg-
valósul a beruházás – mondta a polgármes-
ter, majd azt is hozzátette, hogy az egyik 
elosztóállomás Magyarón, egy kisebb 
pedig Holtmaroson lesz, így nem lesz 
gondjuk a gáznyomással. 
Bicikliút, elektromos iskolabuszok 

– Milyen új beruházások szerepelnek az 
önkormányzat tervei között? – kérdeztük 
Kristóf Józsefet. 

– Az országos helyreállítási terven ke-
resztül hívtunk le támogatást egy két és fél 
kilométeres bicikliút kiépítésére, a műszaki 
terv elkészült, a versenytárgyalás meghir-
detése következik. Aláírtuk a szerződést a 
megyei tanács közbenjárásával igényelt két 
elektromos iskolabuszra, remélhetőleg idén 
átvehetjük a járműveket. A PNRR-n ke-
resztül két elektromos töltőállomásra is 
nyertünk támogatást, az egyik a község-
központban, a másik Holtmaroson lesz.  

Kristóf József a látogatásunk előtti na-
pokban több helybélivel beszélgetett napi 
gondjaikról, elvárásaikról. A községbeliek 
főként a tűzifaigénylést említették.  

– 120 lejért adunk két méter fát. Mint- 
egy 270 kérés érkezett a hivatalhoz, idén 
valamennyinek eleget tudunk tenni – 
mondta a polgármester, aki június 9-én a 
negyedik mandátumért száll versenybe ki-
hívóival. 
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Noha már nincs esélye európai 
kupaszereplést érő helyen végezni, 
a Sepsi OSK számára legalább egy 
oka volt annak, hogy megpróbáljon 
nyerni a Farul otthonában. A kons-
tancai csapat ugyanis a tavasszal 
négy pontot vitt el Sepsiszent-
györgyről, mindkét esetben a játék-
vezetők hathatós segítségével. Az 
alapszakaszban fantomgóllal nyert 
a Sepsi OSK arénában, aztán a rá-
játszásban két szabályos gólt is el-
vettek a szentgyörgyiektől, így lett 
1-1 a végeredmény. A székelyföldi 
alakulat legalább öt-hat pontot 
vesztett a bírói tévedések miatt, 
amelyekkel most versenyben lenne 
a 3. helyért, a konstancai győzelem-
mel pedig azon az ellenfélen állt 
édes bosszút, amely a legtöbbet 
profitált az idén a számára kedvező 
játékvezetői döntésekből.  

A találkozó gyakorlatilag 0-1-ről 
kezdődött. Az agresszív szentgyör-
gyi kitámadás megzavarta a hazai-
akat, Ștefănescu a 2. percben labdát 
szerzett a középpályán Grigorján-
tól, kiugratta a rosszul helyezkedő 
Larie mellett Šafrankót, aki egyedül 
rávezetve „kötényt” adott Buzbu-
chinak, és megszerezte az első gólt. 
A 6. percben a keret egyetlen köte-
lező korhatár alattiként bevethető 
játékosa, Rența is hibázott, Louis 
Munteanunak adott passzt, utóbbi 
azonban mellélőtte, aztán már 
ugyanabban a percben próbára tette 
Niczulyt, a kapusról kijövő labdá-
val azonban Grigorján elvétette a 
kaput. 

A középpályát uraló OSK miatt 
egyre idegesebbé váló házigazdák 
belépői egyre durvábbá váltak, Kiki 
a 17. percben „narancssárga” lapot 
érően szabálytalankodott Matei 
ellen, azonban a játékvezető még 
szabadrúgást sem adott! A szent-
györgyiek azonban újabb góllal vet-
tek elégtételt: a 22. percben 
Šafranko kapta a tizenhatos bal sar-
kában, Nedelcu nem tudott felsza-
badítani, a csatár pedig ballal 
laposan újabb „kötényt” adva Buz-
buchinak, a hosszú sarokba lőtt  
(0-2). Továbbra is az OSK veszé-
lyeztetett, a 25. percben egy hosszas 
támadás végén Matei lövése volt 
pontatlan, de a 33. percben gyö-
nyörű támadást váltott harmadik 
góllá. Több passz után Varga Kevin 
kapta a bal oldalon, befelé cselezett, 
majd hirtelen a mögötte érkező Du-
mitrescu irányába váltott, aki az 
alapvonal közeléből az ötösre be-
robbanó Šafranko elé tálalt, utóbbi-
nak így formaság volt a mester- 
hármas (0-3).  

Ekkor elszakadt a cérna a hazai 
drukkereknél, és magyargyalázó 
rigmusokba kezdtek. Mivel ezeket 
a hangosbemondó kérleléseire sem 
hagyták abba, a játékvezető a 42. 
percben kénytelen volt megszakí-
tani a meccset. Azt azonban már 
akkor tudhattuk, hogy ennél többet 
nem tesz majd, hiszen egyrészt na-
gyon rossz precedenst teremtett, 
amikor újrajátszatták az OSK – FC 
U 1948 Craiova találkozót, amelyet 
leállítottak a magyargyalázás miatt, 
másrészt az OSK-nak lett volna a 
legrosszabb, ha ez megtörténik 

ennél az eredménynél. A pénzbün-
tetésnek azonban a mostaninál talán 
sokkal drasztikusabbnak kellene 
lennie. 

A félidő tragikomikus jelenettel 
zárult Niczuly kapuja előtt, a felsza-
badítani akaró Kallaku elcsúszott és 
elesett, Ciobotariu pedig átesett 
rajta. Szerencsére a gazdátlanul ma-
radt labdára a társak csaptak rá elő-
ször, Ciobotariu pedig szinte ott 
helyben felfalta a csapattársát... 
Aztán Nedelcu rátalpalt Alimi bo-
kájára, aki örvendhet, hogy épség-
ben megúszta, egyértelmű piros lap, 
még a videószobában ülők számára 
is. Cojocaru azonban az eset vissza-
játszásának megnézése után is ma-
radt a sárgánál, talán nem volt 
bátorsága elővenni a jogos pirosat. 

A második félidőben várható 
volt, hogy a Farul, miután váratla-
nul teljes létszámban maradt, meg-

próbál nagyon ráerősíteni, így meg-
jelentek a helyzetek Niczuly kapuja 
előtt. A 46. percben Rivaldinho tette 
próbára 18 méterről a Sepsi kapu-
sát, az 59. percben Munteanu ve-
tődő becsúszással a rövid sarok 
mellé küldte, egy perccel később 
pedig a tizenhatos bal oldaláról a 
rövid kapufát találta telibe. Egy 
perccel később Ștefănescu jelezte a 
Farulnak, hogy nem hanyagolhatja 
el a védelmet: 14 méterről ballal 
megcsavart labdája a keresztlécről 
pattant a gólvonal elé. 
A 62. percben Po-
pescu rálépett Šaf-
ranko bokájára, a 
meccs után készült 
fotó mutatja, hogy 
mennyire, az egyér-
telmű tizenegyest (és 
lapot) azonban sem a 
bíró, sem a videóbíró 

nem látta. Az OSK azonban maradt 
támadásban, s miután Varga Kevin 
lövését Buzbuchi kiütötte az alsó 
sarokból, Ștefănescu szögből lea-
dott lövése pedig mellészállt, a 69. 
percben ugyanő lecsapott Quieros 
pontatlan hazaadására, akrobatikus 
mozdulattal elpasszolta a szöget 
záró Buzbuchi mellett, Matei pedig 
az üres kapuba lőtt (0-4). 

A meccs el volt döntve, de még 
lejegyezhettünk egy-egy lehetősé-
get. A 77. percben Munteanu egye-
dül kapta a tizenhatos közepén a 
labdát, de belelőtte Niczulyba, a 
79.-ben pedig Varga Roland nem 
tudta kijátszani a kettő az egy elleni 
szituációt. A meccs végül a 90+3. 
percben a Farul szépítésével zárult: 
Vînă szabadrúgása kipattant Nic-
zulyról, s M. Popescu félollóval kö-
zelről hálóba küldte a labdát (1-4). 

Megemlítendő, hogy felnőtt-tar-
talékok híján és a négygólos előny 
birtokában a találkozó végén az 
OSK-nál két fiatal kapott bemutat-
kozási lehetőséget az élvonalban: a 
16 éves Batzula Hunor és a 19 esz-
tendős Kocsis Norbert az első per-
ceit játszhatta. 

A Sepsi OSK az utolsó előtti for-
dulóban, pénteken fél kilenctől a 
Rapidot fogadja. A tét a felsőház 
utolsó helyének elkerülése.

Édes bosszú 

Az Újpest 7-0-ra legyőzte a vendég Diós-
győrt a magyar labdarúgó NB I 31. forduló-
jának szombat esti mérkőzésén, ezzel 
bebiztosította élvonalbeli tagságát, egyben ki-
ejtette az első osztályból az utolsó előtti he-
lyen álló Kisvárdát. Utóbbi ugyanis a 
hátralévő két mérkőzésen már nem érheti utol 
a kilenc ponttal előtte álló Újpestet. 

Jelentős fölényben futballozott az élvonal-
ban maradást bebiztosítani szándékozó Új-
pest már az első pillanattól kezdve, a 
lila-fehérek gyakorlatilag tíz perc alatt egyér-
telművé tették, hogy ezt a mérkőzést minden-

képpen meg akarják nyerni. Előbb Radose-
vic, majd Keita volt eredményes fejjel, a Di-
ósgyőrnek pedig nem igazán sikerült kijönnie 
a szorításból, így aztán a 30. percben már há-
romgólos hátrányban volt. Egy bal oldali be-
adásba ugyanis Edomwonyi kézzel ért bele a 
vendégek tizenhatosán belül, így videóbíró-
zás után büntetőt ítélt Káprály játékvezető, 
Mörschel pedig nem hibázott a tizenegyes-
pontról. A folytatásban is leginkább az történt 
a pályán, amit a hazaiak akartak, a DVTK 
négy próbálkozásából egy sem találta el az 
újpesti kaput, nem úgy Ljujic nagyszerű át-

lövése a 45. percben, amely négygólosra nö-
velte az Újpest előnyét. 

Fordulás után labdabirtoklásban ugyan ki-
egyenlítettebbé vált a mérkőzés, kapura ve-
szélyesen azonban csak a hazaiak 
futballoztak. Csoboth Kevin 
két perc alatt duplázott, ezzel 
kiütéses újpesti diadal kezdett 
kialakulni, a hajrához köze-
ledve pedig Ambrose is befe-
jelt egy kapufáról kipattanó 
labdát.  

A folytatásban a DVTK 
igyekezett szépíteni, de sem 
pontrúgásból, sem pedig akci-
óból nem járt sikerrel, így ki-
ütéses vereséggel távozott a 
Szusza Ferenc Stadionból.

A Diósgyőr kiütésével őrizte meg élvonalbeli tagságát az Újpest 

Bálint Zsombor 

Fotó: a Farul honlapja
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Felsőházi tabella 
1. FCSB                          7        5       2       0       12- 6        49 
2. CFR 1907                   8        4       1       3       13-13       40 
3. CSU Craiova              7        4       0       3       10- 9        37 
4. FCV Farul                   8        4       1       3       15-12       35 
5. Sepsi OSK                  8        2       3       3       12-12       31 
6. Rapid 1923                 8        0       1       7        9 -19       29 

Alsóházi rangsor 
 1. UTA                           7        4       2       1       12- 8        34 
 2. SC Oţelul                   8        5       1       2        9 - 7        33 
 3. Hermannstadt            7        3       2       2       10- 5        31 
 4. Kolozsvári FCU        8        2       3       3       11-10       30 
 5. Petrolul 52                 8        3       2       3        8 -12       29 
 6. Botosáni FC              8        4       2       2       11- 9        25 
 7. FC Voluntari              8        2       4       2       11- 9        24 
 8. Dinamo 1948             8        1       4       3        8 -12       22 
 9. U 1948 Craiova         7        1       3       3        6 -10       22 
10. CSM Politehnica      7        1       1       5        4 - 8        21 

Jegyzőkönyv 
Szuperliga, felsőházi rájátszás, 8. forduló: Konstancai FCV Farul – Sepsi-

szentgyörgyi Sepsi OSK 1-4 (0-3). 
Ovidiu, Hagi Akadémia-stadion. Vezette: Adrian Cojocaru (Ga- 

lac) – Mircea Grigoriu (Bukarest), Florian Vișan (Galac). Tartalék: Bogdan 
Dumitrache (Bukarest). Ellenőr: Adrian Comănescu (Rm-Vâlcea). Videóbíró: 
Cătălin Popa (Pitești). Segéd-videóbíró: Romică Bîrdeș (Pitești). 

Farul: Buzbuchi – M. Popescu, Larie (37. Sîrbu), Boli, Kiki (50. Benchaib), 
Vînă, Nedelcu (50. Quieros), Grameni, Grigorján (78. Dănuleasa), L. Mun- 
teanu, Rivaldinho (50. Ganea). 

Sepsi OSK: Niczuly – Rența (71. Batzula), Ciobotariu, Ňinaj, Dumitrescu, 
Alimi (78. Varga R.), Kallaku, Matei (71. Aganović), Ștefănescu (90. Kocsis), 
Varga K. (78. Varga R.), Šafranko. 

Gólszerzők: M. Popescu (90+3.), illetve Šafranko (2., 22., 33.), Matei (69.). 
Sárga lap: Nedelcu (45+2.), Benchaib (64.), illetve Varga K. (12.), Kallaku 

(65.), Šafranko (81.). 

Eredményjelző 
* Szuperliga, felsőházi rájátszás, 8. forduló: 

Konstancai FCV Farul – Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
OSK 1-4, Kolozsvári CFR 1907 – Bukaresti Rapid 
1923 3-2;  

* Szuperliga, alsóházi rájátszás, 8. forduló: Bo-
tosáni FC – FC Voluntari 0-0, Kolozsvári FCU – 
Bukaresti Dinamo 1948 3-3, Petrolul 52 Ploiești – 
Galaci Suporter Club Oțelul 2-1; 

* 2. liga, felsőházi rájátszás, 8. forduló: CS  
Mioveni – FK Csíkszereda 3-1, Sellemberki CSC 
1599 – Bodzavásári Gloria 2-1, Unirea 04 Slobo- 
zia – Vajdahunyadi Corvinul 1921 1-0. Az élcso-
port: 1. Slobozia 59 pont, 2. Vajdahunyad 49, 3. 
Sellemberk 49, 4. Bodzavásár 45; 

* 2. liga, alsóházi rájátszás, A csoport, 8. for-
duló: CSM Alexandria – Resicabányai CS Munci-
toresc 2-4, Karácsonkői Ceahlăul – Dési Unirea 
1-1, Campionii FC Argeș Pitești – Újszentesi CSC 
1-0; az állás: 1. Resicabánya 40 pont, ...6. Dés 24, 
7. Alexandria 13; 

* 2. liga, alsóházi rájátszás, B csoport, 8. for-
duló: Concordia Chiajna – Zsilvásárhelyi Viitorul 
Pandurii 1-1, CS Tunari – Bukaresti CSA Steaua  
1-2, CSM Slatina – Bukaresti Progresul 1944 Spar-
tac 4-0; az állás: 1. CSA Steaua 41 pont, ...6. CS 
Tunari 20, 7. Progresul 1944 Spartac 1.

Jegyzőkönyv 
NB I, 31. forduló: Újpest FC – Diós-

győri VTK 7-0 (4-0). 
Budapest, Szusza Ferenc Stadion, 5833 

néző, vezette: Káprály. 
Gólszerzők: Radosevic (6.), Keita 

(10.), Mörschel (30., 11-esből), Ljujic 
(45.), Csoboth (59., 61.), Ambrose (71.). 
Sárga lap: Lund (33.), Bokros (48.). 

Újpest FC: Banai (46. Molnár) – 
Huszti (68. Kovács D. L.), Koburi, Keita 
– Radosevic, Tajti (46. Pauljevic), Ljujic 
(72. Kiss T.), Geiger (80. Mucsányi) – 
Mörschel, Ambrose, Csoboth. 

Diósgyőri VTK: Danilovic – Farkas 
(63. Szatmári), Lund, Baco, Bokros – 
Holdampf, Klimovics, Pozeg Vancas (63. 
Jurek), Bényei (46. Vallejo) – Szabó L. 
(46. Fekete), Edomwonyi (46. Pernam-
buco).

Előnyben a Ferencváros korábbi  
ellenfelei, ma visszavágó a BL-ben 

Megtartotta idénybeli veretlenségét a Bayer Le-
verkusen. A labdarúgó-Európa-liga elődöntőjének 
csütörtöki, első mérkőzésén a német csapat 2-0-ra 
nyert az olasz fővárosban az AS Roma ellen. A so-
rozat fináléjába jutásért kiírt másik párharc első ta-
lálkozója döntetlenre zárult: a Marseille hazai 
pályán 1-1-re játszott az Atalantával. 

Az Európa-konferencialigában a korábban a Fe-
rencvárost is búcsúztató Olimpiakosz Pireusz nagy 
lépést tett a döntőbe jutásért, ugyanis csütörtökön 
4-2-re nyert az Aston Villa otthonában. A másik 
ágon a Fradi csoportellenfele, a Fiorentina 3-2-re 
legyőzte a Bruges-t. 

A Bajnokok Ligája ma a Paris Saint-Germain – 
Borussia Dortmund visszavágóval folytatódik. Az 
első mérkőzést a német csapat nyerte 1-0-ra. A ta-
lálkozó este 10 órakor kezdődik.

Eredményjelző 
* NB I, 31. forduló: Kecskeméti TE – Paksi 

FC 0-0, Ferencvárosi TC – Debreceni VSC  
5-1, Mezőkövesd Zsóry FC – Zalaegerszegi 
TE FC 1-2, Puskás Akadémia FC – Kisvárda 
Master Good 4-2, Újpest FC – Diósgyőri VTK 
7-0, Fehérvár FC – MTK Budapest 4-0. 

* NB II, 31. forduló: BFC Siófok – Aqvital 
FC Csákvár 1-2, HR-Rent Kozármisleny – 
BVSC-Zugló 0-2, Nyíregyháza Spartacus FC 
– Gyirmót FC Győr 3-1, Tiszakécskei LC – FC 
Ajka 2-1, Szombathelyi Haladás – Kolorcity 
Kazincbarcika SC 1-3, ETO FC Győr – Pécsi 
MFC 3-1, Soroksár SC – Credobus Mosonma-
gyaróvár 3-4, Budafoki MTE – Szeged-Csanád 
Grosics Akadémia 1-0. Az élcsoport: 1. Nyír-
egyháza Spartacus FC 70 pont/31 mérkőzés – 
már bajnok, 2. ETO FC Győr 60/31, 3. Vasas 
FC 58/30, 4. Szeged-Csanád Grosics Akadé-
mia 55/31. 

NB II-es bajnok, feljutott  
a Nyíregyháza 

A Nyíregyháza Spartacus FC feljutott a lab-
darúgó NB I-be, mivel vasárnap az NB II 31. 
fordulójában legyőzte a vendég Gyirmót FC 
Győrt. A stadionjuk felújítása miatt a – 34. 
perctől emberhátrányban játszó – Gyirmótot 
Balmazújvárosban fogadó nyírségiek 3-1-re 
nyertek, és három körrel a vége előtt behozha-
tatlan előnyre tettek szert a tabella élén. A 
Nyíregyháza legutóbb a 2014/2015-ös szezon-
ban szerepelt az élvonalban, majd licencprob-
lémák miatt az NB III-ba került. 

A tabella 
  1. Ferencváros           31      22       5         4      78-28         71 
  2. Paksi FC                31      16       6         9      48-40         54 
  3. Fehérvár FC           31      16       5        10     55-39         53 
  4. Puskás AFC           31      13      10        8      53-33         49 
  5. Debrecen               31      13       6        12     47-44         45 
  6. MTK                      31      12       7        12     41-58         43 
  7. ZTE                       31      12       6        13     52-57         42 
  8. Diósgyőr                31      11       8        12     48-56         41 
  9. Kecskeméti TE      31      11       6        14     40-44         39 
10. Újpest FC              31      11       4        16     45-62         37 
11. Kisvárda                 31       8        4        19     35-50         28 
12. Mezőkövesd          31       5        5        21     27-58         20 
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A magyar jégkorong-válogatott végletekig 
izgalmas mérkőzésen, 2 perc 51 másodperccel 
a vége előtt a Papp Kristóf által ütött góllal  
2-1-re legyőzte a szlovén együttest a bolzanói 
divízió I/A-világbajnokság zárófordulójában, 
ezzel ismét feljutott a 16 csapatos elitbe. 

A tornát a magyarok nyerték 11 ponttal, má-
sodikként pedig a három kilencpontos csapat 
közül a szlovének jutottak fel az egymás elleni 
eredményeknek köszönhetően, mivel az ola-

szokat és a románokat is felülmúlták, amelyek 
ugyancsak 9-9 ponttal zártak. 

A magyarok a jégkorong újkori történetében, 
a második világháborút követően negyedszer 
jutottak fel az élvonalba a 2008-as szapporói, a 
2015-ös krakkói és a 2022-es ljubljanai siker 
után. 

A Szlovénia elleni siker sporttörténelmi, 
ugyanis az eddigi 11 tétmérkőzésen a magyar 
csapat ugyanannyi vereséget könyvelt el.

Magyar feljutás az elitbe, Románia is ott volt 

Elkezdődött a labdarúgó harmadosztály ráját-
szásának visszavágója, az utóbbi időszakban 
igencsak gyengélkedő CSM Avântul a Metalur-
gistul Kudzsirt fogadta.  

A találkozót rosszul kezdték a házigazdák, hi-
szen mindjárt a 7. percben a Fehér megyeiek 
megszerezték a vezetést: Udrea jól eltalált beí-
velése meglepte Menyhárt kapuvédőt, a játék-
szer látványosan a bal felső sarokban landolt 
(0-1). A lecke tehát fel volt adva... Noha a játék-
idő zömében a régeniek kezdeményeztek, táma-
dásaik nem okoztak túlzott veszélyt Csapó 
kapujának előterében. Az első félidő gyatra szín-
vonalú volt, alig akadtak említésre érdemleges 
szituációk. A 35. percben a pályaválasztók ki-
egyenlíthették volna az állást, ám T. Suciu 14 
méterről, szemben a kapussal kecsegtető szög-
ből jócskán fölé lőtt! Ezt követően a bátran fut-
ballozó vendégek két gólhelyzetet is 
elkönnyelműsködtek: előbb Udrea erős lövését 
Menyhárt kiütötte (36.), majd a 42. percben 
Cocan szabadrúgása után Șăuca alig 5 méterről 
fölé fejelt! 

A második játékrész nívója érezhetően javult, 
a ritmus is fokozódott, s az összecsapás immár 
gólokban és helyzetekben is bővelkedett. A 48. 
percben Enescu távoli lövése pontatlanra sike-
redett, majd az 54. percben a kudzsiriak kétgó-
losra növelték előnyüket az eredményjelzőn: 
ekkor Taban a büntetőterület vonaláról leadott 
erőtlen lövése Menyhárt kezei alatt a hálóban 
kötött ki (0-2). Lórándban van tehetség, nem 
vitás, ám a bravúros védései mellett hatalmas 
potyagólokkal is észrevétteti magát. Kapus-
sors… Az Avântult öt perc elteltével a vendégek 

juttatták lélegzethez, hiszen Truța pontos bal 
oldali beadását a balszerencsés Király mintegy 

5 méterről, nagy erővel a saját kapujába bom-
bázta (1-2). A 61. percben a szászrégeniek ki-
egyenlítettek: ekkor Enescu hajszálpontosan 
elvégzett baloldali szögletét Merdariu közelről 
a hálóba fejelte (2-2). Az Avântul vérszemet ka-
pott a kétgólos hátrány váratlanul gyors ledol-
gozásától, és lendületesen, veszélyesen 
támadott. A 70. percben nagyon közel is került 
a látványos fordításhoz, ám Murár beívelését 
Ghiță közelről fölé fejelte. Noha a házigazdák 
kezdeményeztek, a kudzsiriak néhány alkalom-
mal veszélyesen ellentámadtak.  

A 71. percben az aktív Șăuca mintegy 17 mé-
terről fölé lőtt, ám hét perccel később ugyanő 
már nem hibázott: ekkor Truța elvétett egy lab-
dát a jobb oldalon, Șăuca zavartalanul elhúzott, 
betört a büntetőterületre, ahonnan a felső kapufa 
segítségével látványosan a hálóba bombázott  
(2-3). Bár a hazaiak elszántan támadtak, nem si-
került kiegyenlíteniük. A 90+2. percben Enescu 
távolról mellé gurított, majd a 90+5. percben 
Enescu remek beadását követően Ghiță alig 2 
méterről mellélőtt! 

Adrian Murarnak, az alakulat oszlopos, meg-
határozó tagjának ez volt az utolsó mérkőzése a 
csapat színeiben. Adi a katonai karrier mellett 
döntött. 

Ismételten vereséget szenvedtek a fehér-
kékek, ami már korántsem újdonság! A „kis 
pénz kis foci” mottó színigaz, ám a csapat elöl-
járóit korántsem kellene megnyugtassa kényel-
mes alibiként! Ezen a héten két sorsdöntő 
mérkőzés vár az Avântulra: a Viitorul ellen hazai 
pályán, valamint Alsógáldon, amikor nagy való-
színűség szerint eldől a csapat sorsa.

Jó reggelt kívánunk,  
ébredni kéne már...  

Az erőviszonyokat tekintve könnyen lehet, hogy szombaton eldőlt annak a csapatnak 
a kiléte, amely idén Maros megyét képviseli a 3. ligába való feljutásért kiírt osztályo-
zón. Az alapszakasz két csoportjának győztesei és a rájátszás első fordulójában is nyer-
tes csapatok Radnóton találkoztak, és a házigazdák 5-2-re fölülmúlták az ASA-t. A 
marosvásárhelyiek most már talán bánják, hogy – a csapatok kérésére! – a megyei 
egyesület megváltoztatta az eredeti kiírást, így a rájátszást egyetlen körben játsszák, 
tehát nem lesz visszavágó. Radnótnak pedig mázlija volt, hogy a rangadót hazai pályán 
vívhatta. Természetesen matematikailag még semmi sem dőlt el, hiszen még öt forduló 
van hátra, azonban Radnót ezt az előnyt már nehezen engedi ki a kezéből. Fontos lehet 
még a Marosszentkirály-Náznánfalva elleni találkozójuk, hiszen utóbbiaknak csak két 
pont a lemaradásuk, de ezt az utolsó fordulóban Radnóton rendezik, és addig már akár 
el is dőlhet a párharc. A radnótiaknak szombaton van nehéz mérkőzésük Marosludason, 
hiszen a közeli szomszédok közötti helyi rangadón minden előfordulhat. Noha a fel-
sőházban nyolc csapat van, a már említett négy együttes kivételével más aligha szólhat 
bele a megyei bajnoki címbe. 

Az alsóházban Dános helyi rangadót nyert Segesvár ellen, és átvette a vezetést, 
utóbbi pedig az egyetlen pont nélküli csapat maradt a mezőnyben. Említést érdemel, 
hogy Nyárádszereda, amely végiggyengélkedte az alapszakaszt, a rájátszásban eddig 
mindkét mérkőzését megnyerte.

Radnót sorsdöntő (?) győzelme 

Gól nélküli döntetlent harcolt ki a Beszterce-Naszódi Gloria 2018 otthonában 
a Nyárádtői Unirea 2018 a labdarúgó 3. liga 9. csoportja felsőházi rájátszásának 
6. fordulójában. Mindkét csapat számára elsőrendű célkitűzés volt a vereség el-
kerülése, így taktikailag inkább a védekezésre összpontosítottak, szemtanúk szerint 
mindössze egy-egy kapuralövést jegyezhettek. A 0-0 a felek számára tökéletes 
eredmény. Beszterce ezzel megőrizte ötpontos előnyét a csoport élén, ami nehezen 
behozható a maradék három fordulóban. Nyárádtő számára pedig fontos volt, hogy 
minimum öt pont előnye maradjon Medgyessel szemben. Az már csak bónusz, 
hogy utóbbi megsemmisítő vereséget szenvedett a Gyulafehérvári CSU otthoná-
ban, így nyolcra nőtt az előny három fordulóval a felsőházi rájátszás vége előtt. 
Ezzel a nyárádtői csapatnak már csak egy pontra van szüksége a biztos osztályozót 
érő helyhez, amelyet már szerdán megszerezhet Medgyes otthonában. 

Egy másik mérkőzésen újabb győzelmet aratott az ACS Marosvásárhely, ezúttal 
a sereghajtó Alsógáldi Industria otthonában. A biztos kieső hazaiak már a 6. perc-
ben hátrányba kerültek, amikor a hátvéd Potopea fel akart szabadítani, de olyan 
szerencsétlenül találta el a labdát, hogy az a saját kapujában kötött ki. A marosvá-
sárhelyiek a 20. percben kettőre növelték az előnyüket Moldován Tamás szabad-
rúgásából, s gyakorlatilag már ekkor eldőlt a mérkőzés, de a 65. percben Csala 
lövése is a hazai kapuban kötött ki, beállítva a 0-3-as végeredményt. 

A marosvásárhelyi csapat számára a másodlagos célkitűzés, az alsóház meg-
nyerése azonban nem került közelebb, mert a Gyulafehérvári CSM Unirea is sorra 
nyeri a mérkőzéseit, és őrzi hétpontos előnyét négy fordulóval a zárás előtt. A két 
csapat ma 18 órától megmérkőzik a Víkendtelepen, az esetleges hazai siker négy 
pontra csökkentené a különbséget. 

Egy pontra  
az osztályozótól 

Jegyzőkönyv 
3. liga, 9. csoport, alsóházi rájátszás, 6. forduló: Szászrégeni CSM Avântul – Kudzsiri Meta-

lurgistul 2-3 (0-1). 
Szászrégen, Avântul-pálya, napsütéses időjárás, mintegy 400 néző. Vezette: Matei Șerban – 

Claudiu Giorgiu, Paul Pojar (mindhárman Kolozsvár). Ellenőr: Flavius Burlea (Fogaras), Tamás 
Zoltán (Székelyudvarhely). 

Szászrégeni CSM Avântul: Menyhárt – Marinescu, Merdariu, Truța, Bugnar, S. Luca, Todoran 
(57. Potor), Murar, Panga (46. Ghiță), Suciu (78. Pop), Bujor (46. Enescu). 

Kudzsiri Metalurgistul: Csapó – Dohotariu, Király (69. Tiago), Popa, R. Păcurar, A. Mihai 
(50. Taban), Udrea, Cocan, Raica, P. Păcurar (77. Hăprianu), Șăuca. 

Gólszerzők: Király (59. – öngól), C. Merdariu (61.), illetve M. Udrea (7.), A. Taban (54.), T. 
Șăuca (78.).

Bálint Zsombor 

Szabó Antal-Loránd 

Eredményjelző 
* 4. liga, I. értékcsoport, felsőházi rájátszás, 2. forduló: Academica Transilvania 

Marosvásárhely – ASF Mezőpagocsa 1-1, ACS Marosszentkirály-Náznánfalva –
Atletic Marosvásárhely 1-0, Câmpia Mezőrücs – Mureșul Marosludas 0-4, CS Rad-
nót – ASA Marosvásárhely 5-2; az élcsoport: 1. Radnót 9 pont, 2. 
Marosszentkirály-Náznánfalva 7, 3. ASA 6; 

* 4. liga, I. értékcsoport, alsóházi rájátszás, 2. forduló: ACS Nyárádszereda – 
CSO Erdőszentgyörgy 2-0, ACS Búzásbesenyő – Chimica Dicsőszentmárton 4-2, 
Viitorul Magyaró – ACS Szováta 4-1, CSM Segesvár – Gaz Metan Dános 1-4, A&A 
Grup Dicsőszentmárton – Mureșul Marosoroszfalu 2-0; az élcsoport: 1. Dános 9 
pont, 2. Marosoroszfalu 7, 3. A&A Grup 7.

Eredményjelző 
* 3. liga, 9. csoport, felsőházi rájátszás, 6. forduló: Beszterce-Naszódi Gloria 

2018 – Nyárádtői Unirea 2018 0-0, Gyulafehérvári CSU – ACS Medgyes 2022 
4-1; az állás: 1. Beszterce 51 pont, 2. Nyárádtő 46, 3. Medgyes 38, 4. CSU Gyu-
lafehérvár 37; 

* 3. liga, 9. csoport, alsóházi rájátszás, 6. forduló: Kolozsvári Viitorul – Gyu-
lafehérvári CSM Unirea 0-3, Alsógáldi Industria – ACS Marosvásárhely 0-3, 
Szászrégeni CSM Avântul – Kudzsiri Metalurgistul 2-3; az állás: 1. CSM Gyu-
lafehérvár 47 pont, 2. ACS Marosvásárhely 40, 3. Kudzsir 31, 4. Szászrégen 19, 
5. Viitorul Kolozsvár 16, 6. Alsógáld 10.

A magyar válogatott ünnepli a továbbjutást jelentő győzelmet          Fotó: MTI/Szigetváry Zsolt

Jegyzőkönyv 
3. liga, 9. csoport, alsóház, 6. forduló: Alsógáldi Industria – ACS Marosvá-

sárhely 0-3 (0-2). 
Alsógáldi labdarúgópálya. Vezette: Valentin Florescu (Sepsiszentgyörgy) – 

Bedőházi Gergely (Sepsiszentgyörgy), Recsenyédi Hunor (Sepsiszentgyörgy). 
Ellenőrök: Constantin Făniță (Temesvár), Ovidiu Tâlvan (Nagyszeben). 

Marosvásárhely: Kis – Barabaș, Giosu, Dumbrăvean, Pop, Moldován, Cali-
ani, Vidrăsan, Todoran, Csala, Gliga. Cserék: Lukács, Neacșu, Bălan, Bărăbaș, 
Iepure, Csáki, Moraru, Arhirii, Greu. 

Gólszerzők: Potopea (6. – öngól), Moldován (20.), Csala (65.).



Szerkeszti: Nagy-Bodó Szilárd

Annak ellenére, hogy sokan fél-
tek az 5G-től, sőt egyesek az apo-
kalipszist vizionálták vele kapcso- 
latban, mostanra kijelenthetjük, 
hogy nem lett igazuk, és ezek a fel-
tételezések nem voltak többek ös-
szeesküvés-elméleteknél. Az 5G 
mind jobban terjed, és a Föld orszá-
gaiban egyre több személynek van 
olyan telefonja, amely már képes 
kihasználni a technológia nyújtotta 
sebességet. Viszont ezzel együtt is 
látni kell, hogy még bőven vannak 
olyan térségek, ahol az 5G még 
csak egy álom, illetve ahol az em-
berek legkisebb gondja is nagyobb 
annál, mint hogy milyen mobilin-
ternetet használnak vagy nem hasz-
nálnak. 

Mindazonáltal a technológiai fej-
lődés nem áll meg, a kínai Huawei 
várakozásai szerint az 5.5G techno-
lógia kereskedelmi forgalmazása 
már az idén elkezdődhet. A most 
közelgő, 10 gigabites mobilszéles-

sáv korszakában a szolgáltatóknak 
arra kell törekedniük, hogy kiváló 
hálózatot építsenek ki, mert csak 
így fogják tudni kihasználni az 
5.5G lehetőségeit. Az új felhaszná-
lási módokkal, mint amilyen akár 
az AI vagy a felhőalapú megoldá-
sok beépítése, egyre nagyobb háló-
zati teljesítményre van szükség, az 
intelligens jövő kialakításában 
pedig a Huawei – karöltve a szol-
gáltatókkal és ipari partnerekkel – 
ebben szerepet akar vállalni. 

A Huawei távközlési üzletágának 
alelnöke, Li Peng újságírói kérdésre 
elmondta, hogy az 5G jó úton jár az 
üzleti siker felé, 2019-ben jelent 
meg, és azóta már 1,5 milliárd fel-
használót számlál globális szinten. 
Az alelnök arra is kitért válaszában, 
hogy jelenleg a mobil-előfizetők 
20%-a használja az 5G-t, ők gene-
rálják a mobilforgalom 30%-át és a 
szolgáltatási bevételek 40%-át.  
Vagyis egy relatív szűk réteg tartja 

fenn a rendszert, és vállal komoly 
részt abból is, hogy pörögjön a mo-
biltelefonok értékesítése. 

Li Peng továbbá megemlítette, 
hogy az 5.5G korszak már az idén 
elkezdődik, a Huawei partnereivel 
együtt már a Föld 20 városában já-
rult hozzá az 5.5G kereskedelmi te-
lepítéséhez és teszteléséhez. A többi 
között a Közel-Keleten, Kínában, 
Hongkongban és Finnországban vé-
geztek sikeres teszteléseket, vala-
mint ezek során sikerült elérni a 10 
gigabit sebességű sávszélességet is. 
Sőt Németországban a 6 GHz-es 
sávban működő szolgáltatók eseté-
ben 12 gigabites csúcssebességet is 
mértek. 

Természetesen attól, hogy idén 
elkezdődhet a nagyobb léptékű fej-
lesztés, még messze vagyunk az 
5.5G-től, hiszen a hálózatot ki kell 
építeni, és nem Románia, illetve 
Kelet-Európa lesz az első célállo-
más. Több évet is várni kell arra, 

hogy ide eljusson a technológia, to-
vábbá pedig az eszközök tekinteté-
ben is szükség van fejlődésre, 
kellenek azok az okostelefonok, 
számítógépek és hardveres megol-
dások, amelyek képesek lesznek ki-
használni ezt a mostani szemmel 
nézve szürreális sebességű sávszé-
lességet. Azonban az tagadhatatlan, 
hogy ha ez mind a rendelkezé-
sünkre fog állni, akkor az nagyban 
hozzá fog járulni ahhoz, hogy job-

ban ki tudjuk használni a mestersé-
ges intelligenciát, de a tudomány 
vagy éppen a gyógyítás területén is 
hasznát lehet majd venni az 5.5G-
nek.  

A Huawei közleményében nem 
mellesleg arról is szó van, hogy a 
hálózat kiépítése közben a környe-
zettudatosságot is szem előtt fogják 
tartani. Hogy ezalatt pontosan mit 
is értenek, az majd kiderül akkor, 
amikor elkezdődnek a munkálatok.

Jön az 5G-nél is gyorsabb technológia 

Májustól élesítette a 
TikTok az új szabályait, 
amelyek értelmében bi-
zonyos tartalmak nem 
kerülhetnek be a felhasz-
nálóknak ajánlott, auto-
matikusan feldobott 
videók közé, továbbá 
komolyan megbüntetik 
azokat a felhasználókat, 
akik problémás tartalmat 
tesznek közzé. Talán 
nem véletlen, hogy a 
kínai közösségi médiás 
felület bevezeti ezeket a 
változtatásokat, hiszen 
éppen arról tárgyalnak az 
Egyesült Államokban, 
hogy betiltják a TikTo-
kot. Ennek tekintetében 
pedig minden olyan in-
tézkedés jól jöhet, amely 
azt sugallja, hogy a ti-
nédzserek számára is 
biztonságos a felület. 

A TikTok hosszasan 
sorolja új irányelvében a 
szabályokat, azokat a té-
nyezőket, amelyek szerintük veszélyes tarta-
lomnak számítanak. Ennek értelmében nem 
kerülhetnek az ajánlott videók közé azok, ame-
lyek összeesküvés-elméleteket tartalmaznak, 
vagy például azok, amelyek azt állítják, hogy 
egy esemény hátterében például a kormány 
vagy valamilyen titkos társaság áll.  

Továbbá szintén felkerültek a listára azok a 
tartalmak is, amelyek olyan kezelési módokat 
ajánlanak, amelyeknek hatása nem bizonyított, 
így akár az egészségünkre káros is lehet, de a 
kontextusból kiragadott tartalmak is tiltásra ke-
rülnek.  

Ugyancsak szerepel a listán a potenciálisan 
nagy kárt okozó félretájékoztatás, az egyes 
eseményekhez kapcsolódó nem valós követ-
keztetések és a hiteles források szelektív  
használata is (ez azt jelenti, hogy egy tartalom-
gyártó a tudományos tényekkel ellentétes állí-
tásokkal támasztja alá a mondanivalóját, vagy 

ilyen jellegű tartalmat népszerűsít a csatorná-
ján).  

A TikTok azt is közölte az új szabályok kap-
csán, hogy ha valaki több kihágást követ el, 
akkor nemcsak az egyes tartalmait, de a teljes 
fiókja elérését is korlátozni fogja, sőt még azt 
is nehezíteni fogja, hogy a fiókra célzott kere-
sések útján rátaláljon valaki. A felhasználók, 
tartalomgyártók a saját fiókjukban követhetik 
nyomon, hogy milyen korlátozások vonatkoz-
nak rájuk. Szintén fontos részlet, hogy a 16 
éven aluli felhasználók videói sem kerülhetnek 
be az ajánlott tartalmak közé. 

Nem elhanyagolható, hogy a listán szerepel-
nek az úgynevezett „vitatott tartalmak” is. 
Azonban a TikTok ebben az esetben ténylege-
sen komolyan gondolja ezt a részt is, mert eza-
latt például a veszélyes tevékenységeket vagy 
kihívásokat bemutató videókat is értik, illetve 
a különféle fogyókúrás tartalmakat. 

Lényeges szabályokat vezetett be  
a TikTok, mondjuk, ideje volt!

Miközben a Föld számos vállalatánál 
azon dolgoznak, hogy bevezessék a négy-
napos munkahetet, addig a Samsungnál 
éppen a hatnapos következik, ebből pedig 
egyértelműen arra lehetne következtetni, 
hogy hiába a márka miatt igencsak ko-
moly felár, nem állnak jól a dolgok a dél-
koreai vállalatnál. 

A hírt, amely arról szólt, hogy a Sam-
sung hatnapos munkahetet rendelt el rész-
legeinek vezető beosztású munka- 
vállalóinál, a Korea Economic Daily 
hozta le. Ezen szokatlan lépés hátteré- 
ben – a szaklap szerint – az áll, hogy a 
Samsung különféle kihívások gyűrűjébe 
került, amit az emelkedő olajár, a magas 
hitelfelvételi költségek és a dél-koreai fi-
zetőeszköz leértékelődése eredménye- 
zett.  

A lap tudósítójának a Samsung-csoport 
egyik vezetője úgy nyilatkozott, hogy ta-
valy a Samsung Electronics teljesítménye 
elmaradt a várakozásoktól, ezért is vezet-
ték be a hatnapos munkahetet, hogy az al-

kalmazottak átéljék a válság érze- 
tét, és mindent megtegyenek annak érde-
kében, hogy felülkerekedjenek a problé-
mákon. 

Ugyanakkor azzal is tisztában kell 
lenni, hogy a cég több részlegének  
vezetői már az év eleje óta önkéntesen 
vállalták a hatnapos munkahetet, mostan-
tól viszont a Samsung Electronics, a Sam-
sung SDI és a Samsung SDS első 
embereinek is kötelezően így kell ten-
niük.  

Azt szabadon választhatják ki, hogy 
szombaton vagy vasárnap dolgozzák le a 
plusznapot. A rendelkezés a vállalatcso-
port vezetőire vonatkozik, az alacsonyabb 
szinteken dolgozókra nem. 

Hozzá kell tenni, hogy 2023 ugyan 
nem volt erős év a Samsung számára, de 
2024 első negyedévében ismét ez a cég 
adta el globális szinten a legtöbb mobil-
telefont.  

Persze ez csak egy szegmens a sok 
közül, amivel a Samsung foglalkozik. 

Vészüzemmódba kapcsoltak  
a Samsungnál 

Gőzerővel fejleszti a Huawei az 5.5G-t                Forrás: Huawei 

TikTok-logó                           Forrás: TikTok

Samsung Electronics-gyár Dél-Koreában                          Forrás: Telex 

2024. május 7., kedd __________________________________________________ TECHNIKA _____________________________________________________ NÉPÚJSÁG 9 



10    NÉPÚJSÁG __________________________________________________  KÖZÉLET __________________________________________________2024. május 7., kedd 

 

– szokták mondani arra a sze-
mélyre, akinek elfogy a türelme. 
Nem újkori jelenség, az ókori Ró-
mában jegyezték le az egyik példát. 
Cicero ekképp fakadt ki egy opera-
tív gyűlésen: „quousque tandem 
abutere, Catilina, patientia nostra” 
(= Catilina, meddig élsz vissza a tü-
relmünkkel?!). Így jelezte, hogy el-
érkezett a türelme végső határáig. 
Nem tudom, hogy minek okán zsör-
tölődött, vélhetően nem a parkoló-
helyek szűkösségéről folyt a vita. 

 Egy másik római történet szerint 
Spartacus sem bírta cérnával. Elé-
gedetlen volt a kollektív munka-
szerződéssel, ezért megszökött a 
gladiátorakadémiáról, és rabszolga-
lázadást szított. Kezdetben sikeres 
volt a rendszerváltoztatási kísérlete, 
de két év múlva – Krisztus előtt 71-
ben – leverték a lázadást, és a veze-
tőit kivégezték. Zsoltika tudni véli, 
hogy Spartacus az emberiség dédel-
getett álmát, az eljövendő hűbéri 
rendszert éltette utolsó szavaival 
(merthogy az aktuális társadalmi 
rendszert megunó naiv forradalmá-
rok mindig valami jobbat várnak, a 
túlélők pedig – néhány évtized után 
– keserű szájízzel állapítják meg, 
hogy „nem erre vágytunk”). A 
sztori úgy kezdődött, hogy a fog-
ságba esett ellenséges katonákat 

ketrecharcosokká képezték át, majd 
a cirkusz porondjára terelték őket, 
ahol a vérszomjas tömeg biztatása 
közben kardélre hányták egymást. 
Akkoriban – hírlapok és tévé he-
lyett – efféle vérengző cirkusszal 
ámították a népet. A meccs elején a 
gladiátorok felsorakoztak a VIP-pá-
holy előtt, és hangos szóval köszön-
tötték a császárt: „Ave, Caesar 
morituri te salutant!” (= Üdvözlégy, 
Cézár, a halálba indulók köszönte-
nek). A vérszomj azóta is megvan, 
csak a kellékek változtak. Szuper-
hifi-sztereó-digitális mozitermek-
ben, egy-egy zacsi pattogatott 
kukoricával élvezkednek az effélé-
ket imádó, adrenalindependenciá-
ban szenvedő nézők. De stadionok 
is vannak – ókori mintára épített 
lépcsőzetes nézőtérrel –, mert a 
pénzéért mindenki szeretne jó he-
lyet kapni. Petárda, füstbomba és a 
többi modern gyártmány fokozza a 
drámai átélést. A Homo ludens (= 
játékos ember) túlzásait ugyancsak 
utálom, de szerencsére már nem 
kell klottgatyában és majóban fel-
vonulni a november 7-i havas eső-
ben, a nép szeretett vezetői előtt. 
Valamit csak-csak sikerült elérni az 
ötszáz évenként újrajátszott rab-
szolgalázadásokkal… 

 Még két ’cérnaszakadást’ idéz-

nék föl, de előbb még tisztáznunk 
kell egy dolgot. A mozgás (fizikai 
munka és testnevelés) fontos kel-
léke az egészség megőrzésének. 
Egész életemben mozgékony ember 
voltam, kb. 12 évet teniszeztem,  
56-ot síztem, és 63 esztendeje bica-
jozom. Csak módjával: amennyi 
nem fáraszt ki. A teljesítménysport 
már a túlzások körébe tartozik, ezért 
elkerülöm. Focimeccsen ötször vol-
tam, Édesapám próbálta megsze- 
rettetni velem a focit (ő futballbírói 
vizsgát is tett), de a csapatsportokat 
nem kedveltem. A sí és a kerékpár 
az igazi: egyedül vagy, az ’ellenfél’ 
nem egy másik ember, hanem a 
lejtő vagy az út. Nem vagyok ’spor-
toló’, csak a testmozgást kedvelő 
emberke. A drukkolás és a sportfo-
gadás sem nekem való, hanem az 
emberiség sörivó és pénzéhes réte-
geinek. Tömegek szórakoz(tat)ása; 
s tekintve, hogy ’a tömeg alapvető 
lelkiállapota a düh’, semmi jó sem 
várható tőle. 

 1965-ben jártam először Buda-
pesten, s Édesanyámmal kimentünk 
a Margit-szigeti teniszstadionba, 
mert szeptember elején ott tartották 
az Universiadét. Aznap éppen Ion 
Ţiriac játszott. Ültünk az árnyékos 
oldalon, és néztük a játékot. Már a 
második játszma ment, amikor egy 

kis malőr történt. Ţiriac adogatott, 
az első szerva a hálóban kötött ki. 
Egy elfogult és felspannolt drukker 
hangosan gondolkodott, bár ezt 
tiltja az angol etikett. Elszakadt nála 
a cérna, és a vágyait ily szavakba 
öntötte: „A másikat is!” Ţiriac – aki 
Brassóban született, ezért jól beszélt 
németül meg magyarul is – nem 
emelte föl a hangját, de így is jól 
hallatszott a válasz: „A kereszt-
anyád térde kalácsa!” (Nem így 
mondta, hanem durvábban.) Valaki 
meg is jegyezte félhangosan: „Ez 
úgy beszél magyarul, mint te.”  

 Ezzel le is zárult a kis közjáték. 
Ennek kapcsán fölmerül a kérdés: 
milyen jogai vannak a nézőnek és a 
játékosnak? A néző nem szólhat 
bele a mérkőzés folyamatába, mert 
a játékos dolga, hogy hova üti a lab-
dát. Legjobb lenne, ha meg se szó-
lalna. Edzenie kellene magát a 
türelemre és a szótlan szemlélő-
désre, de A tömegek lélektana című 
könyv szerint ezt nem lehet elvárni.  

 A harmadik példa. Néhány nap- 
ja – a nyolcaddöntők sorában – már 
elég feszült hangulatban zajlottak a 
sznúker-világbajnokság mérkőzé-
sei. (Kedvelem ezt az úri sportot; 
nyuggerként ezzel kapcsolódom ki, 
de nem merülök el annyira benne, 
hogy ne tudnék aludni X sikere 
vagy Y bukása miatt.) A mostani 
bajnokság nagyon megszitálta a 

mezőnyt, a tavalyi győztes már az 
első nap kiesett. A vérbeli drukke-
rek már azt latolgatják: „vajon ki 
nyeri a totógyilkos vébét?” Izguljon 
az, akinek vesztenivalója van.  

 A sheffieldi Crucible Színházban 
’ment a balhé’, a kettéosztott plac-
con egy-egy asztalnál játszottak. Ál-
landó a jövés-menés, a megkívánt 
csend és nyugalom helyett zavar és 
káosz. Ez csak fokozta a feszültsé-
get. A játékosok is ingerlékenyek, a 
játékvezetők próbálják csendesíteni 
a tömeget, de nehezen megy, mert a 
’kedves néző’ azt gondolja, hogy a 
belépődíj ellenében neki söröznie és 
zajongania is szabad. 

 Ronnie O’Sullivan – többszörös 
világbajnok – a csörtető nézőket 
hallván leült, és kijelentette, hogy 
nem játszik addig, amíg el nem 
csendesedik a tömeg: az elszakadt 
cérna klasszikus esete. Mindez 
azért, mert a rendezők pénzéhsége 
miatt egy helyszínen két meccs 
ment, egy vékony paraván két olda-
lán. Ronnie – a türelme után – a 
meccset is elvesztette. Kiheveri 
majd, s talán a szervezők is meg-
fontolják, hogy hány embert zsú- 
folnak össze egy ’csendigényes elő-
adás’ helyszínére. (Én viszont már 
nem reménykedem: a józanság és 
észszerűség már nyomokban sem 
fordul elő…)  

Kuszálik Péter

Nem bírja cérnával  

A marosszentgyörgyi Szent György Napok programja

14.00 – 21.00 KÉZMŰVES-KIÁLLÍTÁS ÉS VÁSÁR,  keresztény sátor (imaszolgálattal),  
a községközpontban!  

A részletes program a SOFALVI SZABOLCS official Facebook-oldalon,  
illetve a @sofalvi.szabi Instagram-oldalon olvasható.

 

 
 
 
 

10.00 A helyi termelők új piacának megnyitója Márton Áron negyedben

11.00 A legfiatalabb marosszentgyörgyiek és a hármas ikrek 
meglátogatása Szülészeten /lakhelyükön

16.00 Szépkorúak ünnepe Az új kultúrotthonban

17.30 A marosszentgyörgyi bicikliút építési munkálatainak 
elkezdése (1-es szakasz), kerékpárosok segítségével Gokart–Fociakadémia

18.00 Megújul a Máriaffi-kastély udvara! – látványterv be-
mutatása Máriaffi-kastély udvara

19.00 
Könyvbemutató – Moldovan Irén: Virágzó almafa. Be-
mutatja Nagy Miklós Kund  
Fényképtárlat-megnyitó, Fülöp Jenő AFIAP-fotómű-
vész: Visszapillantó, méltatja: dr. Ábrám Zoltán

Új kultúrotthon

 

10.00 A tornaterem korszerűsítési munkálatainak elkezdése A Szent György Általános  
Iskola udvarán

10.30 A Máriaffi-kastély berendezési munkálatainak meg-
látogatása, bemutatása  Máriaffi-kastély (1. emelet)

12.00
Terepszemle – Marosszentgyörgy történelemében az 
eddigi legnagyobb útkorszerűsítési munkálatok meg-
látogatása 

Az 27 utca egyikében  
(amelyekben zajlik  
a felújítás)

14.00 Fúvószenekar koncertje A tömbháznegyedekben

15.00 Labdarúgás – Szent György-kupa –, felnőttcsapatok Apollo-focipályák

15.00 A Művészeti Népiskola dobosainak utcai előadása Szent György tér

15.30 A Szent György Napok ünnepélyes megnyitója  Szent György tér

16.00 Magyar népdal- és néptáncfesztivál Szabadtéri színpad

17.00 Román népdal- és  néptáncfesztivál  Szabadtéri színpad

18.00 Roma táncok Szabadtéri színpad
18.15 Helyi énekesek előadásai Szabadtéri színpad
19.00 Republic-koncert Szabadtéri színpad
21.00 Street dance Szabadtéri színpad
21.15 Compact-koncert Szabadtéri színpad
22.45 Utcabál a marosszentgyörgyi DJ Andrei Chelbezannal Szabadtéri színpad
00.00 Programzárás

 

11.00-
15.00

Óriás gólyalábas bemutató lufiosztással  
Kis gólyalábas gyakorlatok gyerekeknek

Szent György tér

12.00-
15.00

Nyitott kapuk az új marosszentgyörgyi kultúrotthon-
ban

Tófalvi út

15.00-
20.00

Nyitott kapuk a Máriaffi Lajos-kastélyban Máriaffi-kastély

14.30 A marosszentgyörgyi kiváló sportolók díjazása Szabadtéri  
színpad

14.45 A Szent György Általános Iskola jeles tanulóinak díja-
zása

Szabadtéri  
színpad

15.00 A Szent György Általános Iskola tanulóinak műsora Szabadtéri  
színpad

17.00 Tamás Gábor-koncert Szabadtéri  
színpad

18.15 Helyi énekesek előadásai Szabadtéri  
színpad

19.00 Orbán Barra Gábor többszörös világbajnok triálos – 
kerékpározó bemutatója

Iskola/kastély 
udvarán

20.00 Adda-koncert Szabadtéri  
színpad

21.00 Intim Torna  Illegál-koncert Szabadtéri  
színpad

22.00 Tűzijáték Községközpont
22.10 Utcabál: marosszentgyörgyi DJ Pál Tibi/MC Gábos Jocó Szabadtéri  

színpad
00.00 Programzárás

 

12.00-
22.00

Játszópark (csúszda, trambulin, kisvonat, 
vizes gömbök, kisautók és egyéb érdekessé-
gek)

Máriaffi-kastély parkja

15.00-
20.00

A gyereksátornál, a polgármesteri hivatal tá-
mogatásával, ingyenes arcfestés és lufiformá-
lás 

Máriaffi-kastély parkja

15.00-
20.00

Nyitott kapuk a Máriaffi Lajos-kastélyban Idegenvezetővel

13.00- 
20.00

Ingyenes mászófal A Maros Hegyimentő 
Szolgálat sátránál

péntek 16.00-18.00; szombat 11.00-16.00  
Kreatív gyerekprogramok 

Ingyenes vérnyomásmérés és szaktanácsadás  
felnőtteknek

 
Caritas-sátor 

Május 9., csütörtök Május 11., szombat

Május 10., péntek

A Máriaffi-kastély udvarán (május 10–11-én):



LAKÁS 

ELADÓ egy 3 szobás tömbházlakás 
a Kövesdombon. Érdeklődni a  
0746-859-722-es telefonszámon. 
(22892-I) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0749-962-240, 
0729-532-389, István. (22707-I) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
kerítéskészítést. Tel. 0749-966-368, 
0790-452-731, Csaba. (22707-I) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást, tetőjavítást, 
meszelést. Anyagot biztosítunk. Vas-
sal is dolgozunk, hegesztünk, vaske-
rítést készítünk. Nyugdíjasoknak 
18% kedvezmény. Tel. 0790-452-
731, István. (22707-I) 

MEGBÍZHATÓ szakember, udvarta-
karítást, festést, csatornajavítást, te-
tőjavítást, cserepezést, 
bádogosmunkát, kerítésfestést, sür-
gős munkát stb. vállalok. Tel. 0750-
863-167. (22876-I) 

HÁZTETŐT készítünk cserépből 
vagy lemezből, szigetelünk karton-
nal, poliészterrel, meszelünk, benti-
kinti munkát, vasmunkát, kisebb 
javítást stb. vállalunk. Tel. 0756-825-
935, Csaba. (22811-I) 

VÁLLALUNK cserépmosást, festést, 
tetőjavítást, járólaplemosást. Tel. 
0774-574-527. (22797-I) 

FŰNYÍRÁST, sövénynyírást, fakivá-
gást vállalunk. Tel. 0770-621-920. 
(22797-I)

REDŐNYÖK, SZALAG-
FÜGGÖNYÖK, ROLET-
TÁK, GARÁZSKAPUK és 
egyéb árnyékolástechnikai  
cikkek, automatizált válto- 
zatok, nyílászárók. TE- 
RASZBEÉPÍTÉS üveggel  
és ponyvával. Tel. 0745-379-
638. (67733) 
 

A MAROSVÁSÁRHELYI 
REFORMÁTUS TEMETŐ 
teljes körű ellátást biztosít  
a segélyből (koporsó, szállítás, 
balzsamozás, temetkezés).  
Telefon: 0265/215-875, 
0365/448-734, 0749-073-534. 
(67722)

Szolgáltatás – 
Üzleti  
ajánlat

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok tartalmáért  

a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

Minden évben eljön egy nap,  
amely szívünkben fájó emlék marad. 
Minden elmúlik, minden elvész,  
csak egy él örökké: az emlékezés. 
Csak az élet az, ami hamar elszalad, 
de kedves, szép emléked örökké megmarad. 

Szomorú szívvel emlékezünk a Dózsa György-i  
CSIKI ILONÁRA  
(szül. Tövissi)  

halálának 5. évfordulóján. Szerettei. (sz.-I)

MEGEMLÉKEZÉS

Ott pihensz már, ahol nem fáj semmi,  
s nyugodalmadat nem zavarja senki.  
Életed elszállt, mint a virágillat,  
de emléked ragyog, mint a fényes csillag. 

Szomorú szívvel és fájdalommal emlékezünk május 7-én drága 
gyermekünkre, 

JÁNOSI SZABOLCSKÁRA 
halálának 15. évfordulóján. 
Szívünkben örökké élni fogsz, drága gyermekünk. 

Szeretett szüleid, testvéred,  
Orsika és a nagyszülők. (22903-I)

Minden mulandó ezen a világon,  
mint a harmat a letört virágon. 
A múltba nézve valami fáj,  
mert megállt a szív, mely értünk dobogott. 

Fájó szívvel emlékezünk május 6-án a székelykáli 
KISS KATALINRA szül. Kutasi  

halálának 4. évfordulóján. Emlékét örökké őrizzük.  
Szerető családja. (22867)

Fájó szívvel emlékezünk 2023. májusra, amikor a kegyetlen halál 
elragadta szeretett körünkből 

KERCSER ÉVÁT. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! Emléke szívünkben 
marad. 

Irénke és József. (22892-I)

Sajnos küzdeni a sors ellen nem lehet. Az emlékezet tart örökké. 
Fájó szívvel, de Isten akaratában megnyugodva gondolunk május 
5-én, illetve  november 6-án a szentbenedeki  

BUKSA DOMOKOSRA,  
illetve BUKSA ILONÁRA született Pásztor  

haláluk 26., illetve 37. évfordulóján. Emlékük legyen áldott és 
nyugalmuk csendes! 

Négy gyermekük és azok családja. (22832-I)

Kegyelettel és fájó szívvel emlékezünk drága jó szüleinkre, a 
mezőcsávási  

id. NAGY JÓZSEFRE  
halálának 30. évfordulóján, valamint   

NAGY ZSUZSÁNNÁRA  
halálának 15. évfordulóján. Emléküket, szeretetüket szívünkben 
megőrizzük. 

Lányuk, két fiuk és családjuk. (22894-I)

Mély fájdalommal tudatjuk mindazokkal, akik szerették, ismerték, 
tisztelték, hogy 

özv. SOÓS BRIGITTA (Rita) 
szerető szíve 83 éves korában, április 27-én megszűnt dobogni.  
Drága halottunk hamvait május 9-én 12 órakor a marosvásárhelyi 
református temetőben helyezzük örök nyugalomra.  
Búcsúznak tőle: szerető fia, Jancsi és párja, Katalin, lánya, Kati és 
férje, Ids, unokája, Csenge, nővére, sógornője, keresztlánya, 
unokaöccsei és a holland családtagok. 

A gyászoló család. (22900)

ELHALÁLOZÁS
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„Elmentem tőletek, nem tudtam búcsúzni. 
Nem volt időm arra, el kellett indulni. 
Szívetekben hagyom emlékem örökre, 
ha látni akartok, nézzetek az égre.” 

Fájó szívvel búcsúzunk drága testvérünktől, a székelyszállási 
születésű 

id. RÓZSA LÁSZLÓTÓL, 
aki hirtelen itthagyott minket. Emléked örökké él szívünkben. 
Nyugodj békében, drága testvérünk!  

János, Béla és családjuk. (22893-I)

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS

Őszinte részvétünket fejezzük ki Rózsa Máriának, együttérzünk 
vele  ÉDESAPJA elvesztése miatt érzett fájdalmában. 
Az 1088-as lakótársulás és a 67-es lépcsőház lakói. (22896-I)



Az ANAF kiadta az egyesületek, alapítványok  
és szövetségek, valamint a  nem profitorientált  

jogi személyek számára készült útmutatót 
 

Az Adó- és Pénzügyi Hivatal portálján (www.anaf.ro) az egyesületek, alapítványok és szövet-
ségek, valamint a nem profitorientált jogi személyek számára készült útmutatót  /Az adófizetőknek 
nyújtott szolgáltatások/ Aktuális útmutatók és egyéb tájékoztató anyagok címszó alatt tették közzé. 

Az itt elérhető tájékoztató anyag az egyesületek és alapítványok létesítésére vonatkozó 26/2000. 
sz., a későbbiekben módosított és kiegészített kormányrendelet alapján létrehozott egyesületek, 
alapítványok és szövetségek számára készült. 

Az útmutató közérthető és egyszerűsített formában nyújt tájékoztatást az egyesületek, alapít-
ványok és szövetségek létrehozásáról, az adóregisztrációról, a társasági adóról, egyéb jelentéstételi 
kötelezettségekről, illetve a pénzügyi hivatallal való kapcsolattartásról. 

További információ a Központi Adófizetői Segítségnyújtó Szolgálat – Contact-center 
031.403.91.60-as telefonszámán vagy a területi adóhatóságok adófizetőt segítő osztályaitól  
kérhető. 

A kommunikációs és sajtószolgálat

12    NÉPÚJSÁG ___________________________________________  KÖZLEMÉNY – REKLÁM __________________________________________ 2024. május 7., kedd 

 

Közlemény 
Annak érdekében, hogy gyorsan tud-

junk reagálni a tisztasággal kapcsolatos 
kérésekre, lehetőséget biztosítunk arra 
is, hogy akár egyenesen a szolgáltatónál 
jelezzék problémáikat. Íme a lehetősé-
gek: 

Utcák takarítása, utcai szemétko-
sarak, -ládák ürítése, parkok takarí-
tása: 

Sylevy Cleaning SRL 
Online bejelentések a következő ol-

dalon: https://sylevycleaning.ro/ 
Központ: 0799 858 892 
A hulladék gyűjtése és szállítása, 

szelektív konténerek ürítése: üveg, 
műanyag, fém, papír és háztartási 
hulladék: 

Urban – Polaris SRL 
Telefon és WhatsApp: 0733 002 072 
E-mail: dispeceratmures@polaris.ro 
Kérjük, jelezzék bizalommal a köz-

tisztasággal kapcsolatos problémáikat. 
Köszönjük! 


